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Aizkraukles novada pašvaldības de-
putāti š. g. 26. novembrī domes sē-

dē lēma piešķirt augstāko domes apbal-
vojumu “Aizkraukles novada Goda pilso-
nis” bijušajam Aizkraukles pagasta pārval-
des vadītājam Jānim Bāliņam par iegul - 
dījumu Aizkraukles pagasta un novada at-
tīstībā. Šo apbalvojumu pašvaldība piešķir 
mūsu novada iedzīvotājiem vai citām per-
sonām par izciliem nopelniem Aizkraukles 
pilsētas, Aizkraukles pagasta vai visa no-
vada labā, pasniedzot īpaši izstrādātu sud-
raba krūšu zīmi un naudas balvu 300 eiro 
apmērā pēc nodokļu nomaksas. 

Darba mūžu veltījis  
Aizkraukles pagastam

J. Bāliņš bijis Aizkraukles pagasta pār-
valdes vadītājs 20 gadu garumā. Visu 
līdzšinējo dzīvi nodzīvojis un savu darba 
mūžu veltījis Aizkraukles pagasta izaug-
smei. Daudzus gadus godprātīgi veica 
Aizkraukles kolhoza sporta metodiķa dar-
bu, iesaistot pagasta cilvēkus dažādos 
sporta pasākumos, veidojot komandas, 
organizējot sacensības un ierīkojot bas-
ketbola un volejbola laukumus. 

J. Bāliņš daudzkārt tika ievēlēts par kol-
hozā strādājošo arodbiedrības vadītāju, jo 
cilvēki viņam uzticējās. 1980. gadu beigās 
J. Bāliņš uzņēmās pagasta padomes so-
ciālā darbinieka pienākumus, bet pēc Aiz-
kraukles novada izveides J. Bāliņš tika ie-
celts par pagasta pārvaldes vadītāju. 

Viņš zināja katru cilvēku, viņa problē-
mas, risināja tās, neskaitot darba stun-
das. Veiksmīgi sadarbojoties ar Aiz-
kraukles novada domi, J. Bāliņa vadībā 
tika sakārtots pagasta centra ielu tīkls, 
labiekārtota daudzstāvu māju teritorija, 
ierīkots ielu apgaismojums, noasfaltēta 
Liepu iela, sakārtoti galvenie pagasta 
iekšējie ceļi, pilnveidota pagasta sākum-
skolas teritorija, iekārtots bērnu rotaļu 
laukums u. c. Pagasta pārvaldes vadī-
tājs bija arī atpūtas vietas pie Daugavas 
un Lasmaņa karjera labiekārtošanas sā-
cējs un uzraudzītājs. No 2004. gada, kad 

tika izstrādāts dabas parka “Daugavas 
ieleja” aizsardzības plāns, tika organizēti 
plaši labiekārtošanas un jaunu objektu iz-
veides darbi. 

J. Bāliņš ir sekmējis pagasta deju kolek-
tīva “Aizkrauklis” izveidi un pastāvēšanu, 
atbalstījis deju kolektīva “Pēda”, vokālā an-
sambļa “Spīdala” un vīru vokālā ansambļa 
izveidi un pastāvēšanu. Viņš kā vadītājs 
raksturojams kā intraverts, tomēr harizmā-
tisks līderis, spējīgs iedvest mieru un līdz-
svarotību un virzīt lietas uz atrisinājumu. 

Divkāršs darba  
novērtējums

Augstu novērtējot Aizkraukles pagasta 
pārvaldes vadītāja darba mūžu, 2019. ga-
dā Aizkraukles novada dome pasniegusi 
J.Bāliņam Goda rakstu par ilggadēju, pro-
fesionālu un apzinīgu darbu Aizkraukles 
pagasta un novada attīstībā. Šogad do-

mes augstākā apbalvojuma saņemšanai 
J. Bāliņu izvirzījusi Aizkraukles novada do-
mes deputāte, Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas priekšsēdētāja Anita Ostrovska. 
Priekšlikums atbalstīts gan viņas vadītās 
komitejas sēdē, gan, kā iepriekš minēts, arī 
domes sēdē. 

Goda pilsoņa apbalvojums laureātiem 
tradicionāli tika pasniegts janvārī, kad paš-
valdība organizēja pasākumu “Gada noti-
kums”. J. Bāliņam apbalvojums tiks svinī-
gi pasniegts, tiklīdz tiks atcelti šobrīd no-
teiktie pulcēšanās un pasākumu organi-
zēšanas aizliegumi.

Aizkraukles novada Goda pilsoņa ap-
balvojumu kopš tā pasniegšanas aizsā-
kuma 1997. gadā saņēmuši 45 cilvēki. 
Goda pilsoņa, kā arī citu pašvaldības 
apbalvojumu piešķiršanas kārtību nosa-
ka “Aizkraukles novada pašvaldības ap-
balvojumu dibināšanas un piešķiršanas 
nolikums”.

2020. gada 26. novembrī Aiz-
kraukles novada domes sēdē 
deputātu pieņemtie lēmumi īsu-
mā. Izvērstāks citu lēmumu iz-
klāsts turpmākajās izdevuma 
lapās. 

Pārņem nekustamo 
īpašumu

Domes deputāti lēma no 
Iekšlietu ministrijas pār-

ņemt Aizkraukles novada paš-
valdības īpašumā nekustamo 
īpašumu Randēnu iela 8, Aiz-
krauklē, kas sastāv no zemes 
vienības un nedzīvojamās ēkas. 
Izvērtējot nekustamā īpašuma 
atrašanās vietu un tehnisko stā-
vokli, secināts, ka tas būtu iz-
mantojams Aizkraukles nova-
da pašvaldības sociālās palī-
dzības funkciju realizēšanai.

Studentei piešķir 
stipendiju

Atbalstīts SIA “Aizkraukles 
slimnīca” lūgums piešķirt 

dotāciju 2021. gadam stipendi-
jas samaksai Latvijas Universi-
tātes P. Stradiņa medicīnas ko-
ledžas Medicīnas ārstniecības 
katedras pirmā līmeņa profe-
sionālās augstākās izglītības 
pilna laika dienas nodaļas stu-
diju programmas “Māszinības” 
1. kursa studentei, ar kuru paš-
valdībai ir noslēgta vienošanās 
par darba attiecību nodrošinā-
šanu slimnīcā pēc studiju beig-
šanas. Stipendijas apmērs ir 
315 eiro mēnesī, no kuriem 
tiek ieturēti obligātie nodokļu 
maksājumi. 

Kopējā no Aiz kraukles no-
vada pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem piešķirtā summa sti-
pendijas izmaksai studentei 
2021. gadā ir 3 780 eiro.

Izsniedz atļauju  
uzņēmuma  

paplašināšanai
Piešķirta atļauja SIA “EKO 

STEEL” izvietot atkritu-
mu reģenerācijas iekārtas uz-
ņēmumam piederošajā teritori-
jā pilsētas rūpniecības apbū-
ves zonā Nomales ielā 20, 
Aizkrauklē.  Uzņēmums papla-
šinās savu līdzšinējo darbību 
un uzsāks nebīstamo un bīsta-
mo atkritumu savākšanu, šķi-
rošanu, īslaicīgu uzglabāšanu 
(līdz trīs mēnešiem) un pārdo-
šanu tālākai apsaimniekoša-
nai. Plānotais kopējais atkritumu 
apjoms nepārsniegs 10 tūksto-
šus tonnu gadā, un apkārtējai 
videi kaitējums netiks nodarīts, 
to garantē arī uzņēmuma snieg-
tais finanšu nodrošinājums 
Valsts vides dienestā 100 tūk-
stošu eiro apmērā. Līdz ar dar-
bības paplašināšanu uzņē-
mums radīs trīs jaunas darba 
vietas. 

Jānim Bāliņam piešķirts 
Goda pilsoņa apbalvojums

Domes sēdē

è  4. lpp.

Jānis Bāliņš 2019. gadā ar novada domes piešķirto Goda rakstu par ilggadēju, profesionālu 
un apzinīgu darbu Aizkraukles pagasta attīstībā.                                                       Foto: A. Upīts

Šim vakaram spožākās zvaigznes,
Šim vakaram skaistākais sniegs,
Bet spožāk par svecītēm eglē,
Lai sirdī nāk cerību prieks!

Ziemassvētku sajūta rodas mierpilnā svētku gaidīšanas laikā, 
gaišās domās un iespējā būt kopā ar sev tuvākajiem cilvēkiem. 
No sirds novēlu to sajust un piedzīvot!

Un lai Ziemassvētkos gūtais prieks dod enerģiju jaunam  
uzplaukumam nākamajā, 2021. gadā – mums katram atsevišķi 
un visiem kopā!

Baltu domu piepildītus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno 
gadu!

Leons Līdums,
Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs
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Strādāsim plecu pie pleca!

Vecāki, kuriem mājās jāpieskata bērns līdz 10 gadu vecumam un kuriem nav iespējas strādāt attālināti, var pieteikties valsts nodrošinātajam 
slimības palīdzības pabalstam.                                                                                                                                                                          Foto: A. Upīts

Šobrīd izdzīvojam nozīmīgas pār-
maiņas, kas skārušas gan mūsu 

novadu un valsti, gan visu pasauli ko-
pumā. Šķiet, nav cilvēka, kuru nebūtu 
ietekmējušas visiem zināmā vīrusa ra-
dītās sekas – kādam tās ir tikai neērtī-
bas savās ikdienas gaitās, bet kādam 
zaudēts darbs vai, vēl sāpīgāk, smagi 
saslimis vai zaudēts tuvinieks. Patieso 
šīs krīzes atstāto nospiedumu mūsu 
cilvēku dzīvēs tā pa īstam varēsim no-
vērtēt tikai pēc tam, kad atskatīsimies 
uz to pagātnē.

Katrs no mums šai laikā ir spiests pa-
skatīties pats uz sevi un arī mēs kā sa-
biedrība iepazīstam sevi no jauna. Cik 
līdzcietīgi un saprotoši esam? Cik 
daudz paši analizējam apkārt notieko-
šo vai labprātāk ļaujamies svešiem uz-
skatiem? Un arī – kādas ir mūsu attie-
cības ar valsti, kuru paši sev esam uz-
būvējuši? Ne vienmēr mums patīk tas, 

ko ieraugām, un vainīgo vienmēr vieg-
lāk ir meklēt ārpusē.

Šis gads nesis lielus pārbaudījumus, 
bet bijis arī pozitīviem notikumiem pie-
pildīts. Esam pabeiguši nozīmīgus ielu 
infrastruktūras projektus Aizkrauklē, no-
slēgumam tuvojas arī novada vidussko-
las ēkas piebūve. Vasaras mēnešos pa-
guvām baudīt kultūras un sporta pasā-
kumus un skaisti nosvinēt Aizkraukles 
novada svētkus.

Infrastruktūras uzlabojumi noteikti tur-
pināsies arī 2021. gadā ar pilsētas un 
lauku ceļu sakārtošanu, Daugavas pie-
krastes labiekārtošanu, veloparka iz-
būvi jauniešiem u. c. Turpināsim ieguldīt 
arī sociālajā jomā, īstenojot deinstitu-
cionalizācijas projektu.

Nozīmīgu pavērsienu mūsu novada 
attīstībā nesis lēmums par administra-
tīvi teritoriālās reformas uzsākšanu. 
Katra balsstiesīga aizkrauklieša atbil-

dība būs rūpīgi izsvērt, kam 2021. gada 
5. jūnija pašvaldību vēlēšanās uzticēt 
lielā novada tālāko virzību.

Vēlot pateikties ikvienam Aizkraukles 
novada iedzīvotājam, kurš ikdienā tur-
pina darīt savu darbu un saglabā opti-
mismu. Īpašs paldies mūsu uzņēmējiem, 
mūsu pedagogiem, mediķiem, farmacei-
tiem un neatliekamo dienestu un spēka 
struktūru darbiniekiem, kuriem šis gads 
bijis ļoti smags un sarežģīts. Pateicos arī 
saviem kolēģiem, pašvaldības adminis-
trācijas un visiem mūsu iestāžu darbinie-
kiem, kā arī domes deputātiem par vēl 
vienu veiksmīgi nostrādātu gadu kopā.

Strādāsim plecu pie pleca, atbalstot 
mūsu sociāli vismazāk aizsargātos cil-
vēkus, lai kopīgi sagaidītu labākus lai-
kus jau pavisam drīz!

Leons Līdums,
Aizkraukles novada domes 

prieksšēdētājs

Ministru kabinets š. g. 1.decembrī 
pieņēma lēmumu par ārkārtējās situā-
cijas pagarinājumu līdz nākamā gada 
11. janvārim. Tāpat arī noteikti jauni, 
stingrāki, bet precīzāki drošības pasā-
kumi. To mērķis ir visai sabiedrībai ko-
pīgi radīt apstākļus, kuros vīruss nevar 
izplatīties. Papildu drošības pasāku-
miem būs pieejams atbalsts gan uzņē-
mējiem, gan strādājošajiem, un vienlai-
kus valdība arī konsekventi strādā pie 
vakcīnas pieejamības.

Pulcēšanās
Līdz 11. janvārim ikvienam ikdienas 

gaitās jāievēro 2+2 princips – divi metri, 
divi cilvēki. Ir pārtraukta visu kultūr-
vietu, izstāžu, kā arī gadatirgu, tajā 
skaitā Ziemassvētku tirdziņu darbība. 
Bibliotēkas drīkst klātienē izsniegt grā-
matas līdzņemšanai.

Nedrīkst notikt privāti pasākumi, iz-
ņemot vienas mājsaimniecības ietva-
ros. Drīkst apciemot cilvēkus, kuri dzīvo 

vieni un kuriem ir nepieciešama aprūpe, 
ievērojot 2+2 principu.

Joprojām drīkst notikt organizētās sa-
pulces, bet tajās var pulcēties ne vairāk 
kā 25 cilvēki, ievērojot epidemioloģis-
kās drošības prasības.

Izglītība
Stingrāki drošības pasākumi tiek ie-

viesti arī izglītības jomā. Klātienē mācību 
process drīkst notikt tikai bērnudārzos 
un 1.–4. klasēs. Skolās jānodrošina 3 
kvadrātmetru platība vienam skolēnam, 
savukārt bērnudārzos strādājošajiem 
visu laiku jānēsā maskas. No 4. janvāra 
skolās maskas jānēsā gan stundu laikā, 
gan ārpus mācību procesa gan skolē-
niem, gan skolotājiem.

Augstākās izglītības, profesionālās iz-
glītības un pieaugušo profesionālās tā-
lākizglītības un neformālās izglītības pro-
cess drīkst notikt tikai attālināti. Savukārt 
praktiskās iemaņas, kuras nav iespē-
jams apgūt attālināti, drīkst klātienē ap-

gūt tikai individuāli – viens pasniedzējs ar 
vienu audzēkni.

Interešu izglītības praktiskās daļas var 
notikt klātienē tikai individuāli. Klātienē 
nav atļauti koru un pūšaminstrumentu 
kolektīvu mēģinājumi.

Sports
Klātienē telpās sporta treniņi drīkst 

notikt tikai individuāli vai divatā ar tre-
neri, savukārt grupu treniņi līdz 10 cil-
vēkiem drīkst notikt tikai ārpus telpām.

Veikali un pakalpojumi
Veikali un tirdzniecības centri drīkst 

strādāt darbdienās no plkst. 6.00 līdz 
20.00. Taču sestdienās, svētdienās un 
svētku dienās drīkst strādāt tikai aptie-
kas, tai skaitā veterinārās aptiekas, sa-
vukārt veikalos drīkst pārdot tikai pārti-
kas preces (izņemot alkoholu un ciga-
retes), higiēnas preces un degvielu.

Veikalos un pakalpojumu sniegša-
nas vietās vienam apmeklētājam jā-

nodrošina 15 kvadrātmetru platība. In-
formācijai par pieļaujamo cilvēku skaitu 
jābūt skaidri redzamai pie ieejas. 

Ievērojot epidemioloģiskās drošības 
pasākumus, drīkst darboties skaistum-
kopšanas pakalpojumu sniedzēji – fri-
ziera un manikīra pakalpojumu snie-
dzēji.

Sabiedriskais transports
Lai pasargātu cilvēkus sabiedriskajā 

transportā, pasažieru skaits nedrīkst 
pārsniegt 50% no transportlīdzekļa ie-
tilpības. 

Sejas aizsargmaskas
Sabiedriskajā transportā un ārpus 

mājām telpās, kur ir vairāk par vienu 
cilvēku, visiem jānēsā sejas maska. 
Sejas maskas var nenēsāt bērni līdz 
septiņu gadu vecumam un cilvēki, kuri 
acīmredzamu funkcionālu traucējumu 
dēļ tās nevar lietot.

Informācijas avots: www.mk.gov.lv

Aizkraukles novada pašval-
dības vadība saņēmusi 

apstiprinājumu, ka vairākiem cil-
vēkiem no Aizkraukles novada 
vidusskolas un pagasta sākum-
skolas personāla konstatēta sa-
slimšana ar Covid-19.  

Nekavējoties sazinoties ar Sli-
mību profilakses un kontroles 
centra (SPKC) speciālistiem, 
abos gadījumos pieņemts lē-
mums pārtraukt klātienes mācības. 
ANV no 4. decembra attālināti mā-
cās visi 1.–6. klašu skolēni, pie-
vienojoties 7.–12. klašu audzēk-
ņiem, kuriem attālinātās mācī-
bas bija noteiktas jau iepriekš. 
Savukārt pagasta sākumskolā uz 
attālinātām mācībām sākotnēji 
pārgājusi viena klase, bet vē-
lāk – arī pārējo klašu skolēni. 
Darbinieki, kuriem konstatēta saslimša-
na ar Covid-19, ir karantīnā. Tiek apzinā-
tas visas viņu kontaktpersonas, kurām 
10 dienas būs pašizolācija.  

Reaģējot uz šiem notikumiem, Aiz-
kraukles pašvaldība nolēmusi pilsētā 
izvietot Covid-19 testēšanas punktu, 
lai iespējami drīz nodrošinātu visu 

ANV un pagasta sākumskolas darbi-
nieku un, iespējams, arī bērnu, kuru 
ģimenes izteiks tādu vēlēšanos, tes-
tēšanu. Nepieciešamības gadījumā 
to varēs izmantot ikviens novada ie-
dzīvotājs, kuram ir aizdomas par sa-
slimšanu ar šo vīrusu, lai ātrāk uzsāk-
tu ārstēšanos un neapdraudētu citus 
cilvēkus. Covid-19 testēšanas punkts 

būs Rūpniecības ielā. 
Lai veiktu Covid-19 testu, jārīkojas 

atbilstoši valstī noteiktajai procedūrai. 
Situācijai normalizējoties, sākumsko-

las klašu skolēni varētu atgriezties skolā 
14. decembrī, bet pagasta sākumsko-
las audzēkņi – pēc ziemas brīvlaika,  
4. janvārī.

Pašvaldība un ANV vadība aicina 

vecākus, kuru bērni bijuši kontaktā ar 
saslimušajiem darbiniekiem, strikti ievē-
rot pašizolācijas noteikumus – neap-
meklēt publiskas vietas, izvairīties no 
cieša kontakta ar mājiniekiem, biežāk 
mazgāt rokas. Jūtot pirmos saslimša-
nas simptomus, nekavējoties sazinā-
ties ar savu ģimenes ārstu.

Būsim atbildīgi un vienoti!

Ārkārtējā situācija pagarināta līdz 11. janvārim

Aizkraukles novada skolas pāriet  
uz attālinātajām mācībām
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Aizkraukles novada domes deputāti jau pir-
mā Covid-19 uzliesmojuma laikā pavasa-

rī pieņēma lēmumu atbalstīt tos Aizkraukles no-
vada iedzīvotājus, kuri līdz ar Covid-19 izraisīto 
ārkārtējo situāciju zaudējuši ienāku mus un 
paši vairāk nespēj nodrošināt savas pamatvaja-
dzības. 

Šobrīd iedzīvotāji var pieteikties krīzes pabal-
stam un saņemt pabalstu 80 eiro mēnesī vienai 
pilngadīgai personai un 50 eiro piemaksu bēr-
nam. Pabalsta pieprasītājam Aiz kraukles no-
vada Sociālajā dienestā jāiesniedz iesniegums 
un krīzes situāciju pamatojošie dokumenti. 

Iesniegumā brīvā formā jāapraksta sava si-
tuācija un tam jāpievieno jebkuru dokumentu 
kopijas, kas apliecina krīzes situācijas iestāša-
nos un ienākumu samazināšanos. Noteikti jā-
pieraksta arī sava kontaktinformācija, lai sociālā 
dienesta darbinieki varētu ar jums sazināties, kā 
arī sava bankas konta dati naudas pārskaitīša-
nai. 

Iesniegums kopā ar dokumentiem jānogādā 

Aizkraukles Sociālajā dienestā un jāiemet šim 
nolūkam izveidotā iesniegumu pieņemšanas 
kastē, kas ir pieejama arī ārpus dienesta darba 
laika. Sociālā dienesta darbinieki izskatīs katru 
gadījumu atsevišķi. Lēmumu pieņems, vērtējot 
gan iesniegumā norādīto informāciju, gan dažādu 
valsts un pašvaldības iestāžu datu bāzēs eso-
šos datus. 

Krīzes pabalstu sociālais dienests var piešķirt 
uz vienu vai vairākiem mēnešiem atbilstoši kat-
ras ģimenes situācijai un vajadzībām. Lai sa-
ņemtu krīzes pabalstu, personai vai ģimenei 
nav jābūt maznodrošinātas vai trūcīgas ģime-
nes statusam. 

Papildu informācija: Aizkraukles novada so-
ciālais dienests, tālr.: 65133942, 65133940, 
e-pasts: soccentrs@aiz kraukle.lv.

Sociālais dienests palīdzēs 
krīzē nonākušajiem

Var pieteikties atbalstam

7–12. klašu skolēnu ģimenēm izsniegs 
papildu pārtikas pakas

Pavasarī krīzes pabalsts tika piešķirts astoņām 
ģimenēm (18 personām) par kopējo summu 
3810 eiro, sniedzot atbalstu finansiālo grūtību 
pārvarēšanai. 

Lai palīdzētu tautsaimniecībā aktīvajiem ie-
dzīvotājiem “Covid-19” dēļ noteikto ierobežoju-
mu laikā, Ministru kabinets ir pieņēmis noteiku-
mus, paredzot atbalsta pasākumus darbinieku 
atlīdzību, kā arī pašnodarbināto un patentmak-
sātāju ienākumu kompensēšanai. Atbalsta iz-
maksu nodrošinās Valsts ieņēmumu dienests 
(VID) un pieteikumus var iesniegt Elektroniskās 
deklarēšanas sistēmā (EDS). 

Detalizēti atbalsta instrumentu kritēriji pieejami 
VID mājaslapā.

Papildu piemaksa
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 

(VSAA) dīkstāves atbalsta saņēmējiem papil-
dus piešķirs arī piemaksu 50 eiro apmērā par 
katru apgādībā esošu bērnu vecumā līdz 24 ga-
diem, par kuru darbiniekam tiek piemērots ie-
dzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojums.

Personām, kuras periodā no 2020. gada 

9. novembra līdz 2021. gada 9. janvārim at-
griežas darbā no bērna kopšanas atvaļinājuma, 
atbalstu noteiks 70% apmērā no vidējā piešķirtā 
vecāku pabalsta par 2020. gada augustu, sep-
tembri un oktobri. Darba devējs drīkst saviem dar-
biniekiem piemaksāt starpību starp dīkstāves at-
balstu un līdz šim saņemto pilno darba samaksu.

Kā pieteikties
Kā iepriekš minēts, pieteikumu iesniedz, aiz-

pildot iesnieguma formu VID EDS sistēmā. Par 
uzņēmuma darbinie-
kiem pieteikumu gan 
dīkstāves atbalstam, 
gan algas subsīdijai ie-
sniedz darba devējs, 
bet atbalstu uz savu 
kontu saņem darbi-
nieks.

Atbalstam par no-
vembri var pieteikties 
līdz 15. decembrim, 
par decembri – līdz 
15. janvārim, bet par 
janvāri – līdz 15. feb-
ruārim.

Informāciju  
sagatavoja:

VID Sabiedrisko 
attiecību daļa

Jautājumu un neskaidrību gadījumā iedzīvo-
tāji ir aicināti zvanīt uz VID Konsultatīvo tālruni 
67120000, uzdot jautājumus VID Elektroniska-
jā deklarēšanas sistēmā sadaļā “Sarakste ar 
VID”. Svarīgi, ka, zvanot uz VID Konsultatīvo 
tālruni 67120000, ikviens var saņemt arī perso-
nificētu konsultāciju, ja zvana laikā pieslēdzas 
VID EDS un nosauc tur redzamo kodu. Aizkraukles novada do-

mes ārkārtas sēdē š.g. 
19. novembrī tika pieņemts lē-
mums pašvaldības sociālā die-
nesta rīcībā nodot 488 daudz-
kārt lietojamās higiēniskās se-
jas maskas izdalīšanai noteik-
tām personu grupām. To vidū 
Aizkraukles novadā deklarētas: 

* trūcīgas un maznodroši-
nātas personas; 

* personas, kuras ir tiesīgas 
saņemt naktspatversmes, 
aprūpes mājās, dienas ap-
rūpes centra, dienas centra 
vai krīzes centra pakalpo-
jumus.

Katram cilvēkam no minēta-
jām personu grupām ir iespēja 
saņemt divas aizsargmaskas. 

Aizkraukles novadā dzīvojo-
šās personas ar trūcīgas un 
maznodrošinātas personas 
statusu aizsargmaskas sa-
ņemšanai tiek aicinātas ieras-
ties Aizkraukles novada Sociā-
lajā dienestā, Daugavas ielā 
1A, Aizkrauklē šādos laikos:

* pirmdienās, otrdienās, 
trešdienās un ceturtdienās no 
9.00- 12.00 un no 13.00-15.00,

* piektdienās no 9.00-12.00.
Personām, kas saņem mā-

jas aprūpi, ir dienas centra vai 
krīzes centra klienti, aizsarg-
maskas piegādās aprūpētāji.

Izsniegtās aizsargmaskas ir 
paredzētas vairākkārtējai lieto-
šanai un ir mazgājamas. Pre-
cīza lietošanas instrukcija tiks 
pievienota katrai maskai. Soci-
ālā dienesta vadītāja Ināra Gai-
le stāsta, ka aizsargmasku iz-
sniegšanas process ir rūpīgi pār-
domāts, lai neradītu veselības 
apdraudējumu ne to saņēmē-
jiem, ne sociālā dienesta darbi-
niekiem. Katra aizsargmaska ir 
iepakota atsevišķā maisiņā.

Aizkraukles pašvaldība aici-
na ikvienu iedzīvotāju, kam 
pienākas bezmaksas aizsarg-
maska, izmantot šo iespēju un 
doties to saņemt, tādā veidā 
pasargājot savu un līdzcilvēku 
veselību. Tāpat arī aicinām šo 
informāciju nodot tālāk saviem 
radiniekiem, kaimiņiem un pa-
ziņām, kuri nelieto internetu.

Jāatgādina, ka kopš novem-
bra beigām stājies spēkā no-
teikums publiskās vietās un 
sabiedriskajā transportā obli-
gāti lietot sejas un deguna 
aizsegus, turklāt ir noteikti arī 
sodi par šī noteikuma neievē-

Aicina saņemt  
bezmaksas aizsargmaskas

Līdz ar Covid-19 saslimstības pie-
augumu sabiedrībā Ministru kabi-

nets 6. novembrī lēma par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu no 9. novem-
bra līdz 6. decembrim un attālināto mā-
cību noteikšanu 7.–12. klašu skolē-
niem visās izglītības iestādēs. 

Tāpēc Aizkraukles pašvaldība 26. no-
vembra domes sēdē nolēma piešķirt 
papildu pārtikas pakas noteiktām sko-
lēnu grupām – visiem 7.–9. klases izglī-

tojamajiem, kas mācās Aizkraukles no-
vada vidusskolā, kā arī tiem 10.–12. kla-
ses izglītojamajiem, kuri nāk no trūcī-
gām, maznodrošinātām vai daudzbērnu 
ģimenēm, ir deklarēti Aizkraukles nova-
da pašvaldības administratīvajā terito-
rijā un mācās Aizkraukles novada vi-
dusskolā. Šo skolēnu ģimenes šoru-
den vienu pārtikas paku jau saņēmu-
šas par laika periodu pirms ārkārtējās 
situācijas izsludināšanas, kad mācī-

bas jau noritēja attālināti. 
Pārtikas pakas tiks piešķirtas par 

darba dienām periodā no 16. novem-
bra, kad beidzas iepriekš izsniegtās 
pārtikas pakas aprēķina termiņš, līdz 
6. decembrim. Ģimenes tās saņems 
decembra mēnesī. Ar novada domes 
lēmumu tika noteikts, ka pašvaldība par 
vienu pārtikas paku, tajā skaitā sagata-
vošanu, vienam izglītotajam maksā 
22,40 eiro.

Līdzīgi kā iepriekš, pārtikas paku sa-
gatavošanu un izsniegšanu nodrošinās 
Aizkraukles novada vidusskolas perso-
nāls.

Decembra sākumā valdība lēmusi 
par ārkārtējās situācijas pagarināšanu 
līdz 11. janvārim. Līdz ar to Aizkraukles 
pašvaldībā drīzumā skatīs jautājumu 
par tālāko atbalstu ģimenēm, kompen-
sējot brīvpusdienas, kuras skolēni sa-
ņemtu, ja mācības noritētu klātienē.
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Taps veloparks un jauns 
tūrisma piedāvājums

Decembra sākumā Aizkraukles novada pašvaldība saņēma 
ilgi gaidīto apstiprinājumu par finansējuma piešķiršanu ve-

loparka izveidei Interreg V-A Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadar-
bības programmas 2014.–2020. gadam projekta LLI-483 “Unikā-
lu dabas vērtību izmantošana kvalitatīvas dzīves vides un zaļā 
izzinošā tūrisma attīstīšanai” /“GEOTOUR” ietvaros. Velo-
parks varētu tikt izbūvēts jau 2021. gada pirmajā pusē. 

Veloparks atradīsies pretī Aizkraukles novada vidusskolas 
ēkai Lāčplēša ielā. Tā izskats atainos Daugavas ūdenskrātuves 
ģeomorfoloģisko modeli. Izmantojot daudzfunkcionālā veloparka 
nevienmērīgo reljefu, tiks atspoguļota netālu esošās Daugavas 
ūdenskrātuves dziļākā daļa, senā upes gultne, senie pauguri, 
kas pēc Pļaviņu HES uzbūvēšanas kļuvuši par salām. Līdz ar to 
veloparks vienlaikus kalpos gan aktīvai atpūtai, gan kā izzinošs 
un izglītojošs tūrisma objekts.

Papildu veloparka izbūvei plānots īstenot vairākas aktivitātes, kas 
ļautu kā vietējiem iedzīvotājiem, tā arī tūristiem vēl tuvāk iepazīt Aiz-
kraukli un tās unikalitāti. Viena no projekta aktivitātēm ir audiogida 
izstrāde posmam gar Daugavas krastmalu virzienā no Aizkraukles 
novada kultūras nama uz jauno veloparku. Tāpat arī plānots uzstā-
dīt interaktīvu informatīvo stendu tūrisma informācijas punktā, kas 
izvietots kultūras nama ēkā, un informatīvu stendu arī pie veloparka. 

Projektu īstenos pieci partneri, vadošais partneris – Zemgales 
plānošanas reģions. Līdz ar Aizkraukles pašvaldību iegūtā finan-
sējuma ietvaros dažādas aktivitātes īstenos arī pārējie projekta 
partneri – Vecumnieku novada dome un Žagares un Biržu (Lietu-
va) Reģionālo parku direkcijas. Projekta laikā plānots identificēt 
unikālus ģeoloģiskos un ģeomorfoloģiskos objektus partneru re-
ģionos un izveidot jaunu pārrobežu tūrisma maršrutu, vienlaikus 
palielinot apmeklētāju plūsmu reģionos un uzlabojot zināšanas un 
izpratni par unikālajām dabas vērtībām ap mums.

Jaunā maršruta atpazīstamības veicināšanai tiks organizētas 
mediju un tūrisma profesionāļu vizītes, tiks izveidoti trīs videoklipi, 
kas popularizē reģionālo ģeotūrismu, kā arī organizēti vairāki 
publiski pasākumi.

Projekta “Unikālu dabas vērtību izmantošana kvalitatīvas dzīves 
vides un zaļā izzinošā tūrisma attīstīšanai” /“GEOTOUR” kopējais 
finansējums visiem partneriem ir 649 972.15 eiro, tajā skaitā Eiro-
pas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums 
552 476.31 eiro apmērā. Aizkraukles pašvaldībai piešķirtais 
finansējums ir 165 913.42 eiro, no kuriem ERAF finansē-
jums ir 141 026.40 eiro, savukārt pašvaldības līdzfinansējums – 
24 887.02 eiro. 

Zināms Aizkraukles novada 
Vēlēšanu komisijas sastāvs

Noslēdzies iepirkums par 
videonovērošanas kameru iegādi

Aizkraukles novada apvienojamo pašvaldī-
bu, t. i., Aizkraukles, Jaunjelgavas, Kok-

neses, Neretas, Pļaviņu un Skrīveru deputāti 
24. novembrī sanāca uz kopsapulci, lai ievēlētu 
Aizkraukles novada Vēlēšanu komisiju gaidā-
majām pašvaldību vēlēšanām 2021. gadā. Sēde 
norisinājās attālinātā režīmā. Uz to bija pulcēju-
šies 53 deputāti no 78, un Aizkraukles novadu 
pārstāvēja 13 deputāti. 

Apvienojamo pašvaldību deputātu kopsapul-
cē 14. oktobrī deputāti vienbalsīgi nolēma no-
teikt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisiju 
2021. gada pašvaldību vēlēšanām septiņu lo-
cekļu sastāvā. Atbilstoši Saeimas Administratīvi 
teritoriālās reformas komisijas Centrālajai vēlē-
šanu komisijai sniegtajam skaidrojumam depu-

tātu kopsapulcē katra deputāta balss matemā-
tiskā vērtība ir proporcionāla attiecīgās pašval-
dības iedzīvotāju kopskaitam pēc Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes datiem uz 01.07.2020.

Uz Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amatu 
kandidēja viens pretendents, savukārt uz Vēlē-
šanu komisijas locekļa amatu bija saņemti astoņi 
pieteikumi. Balsojums bija atklāts un notika par 
katru Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu at-
sevišķi. 

Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijā ievē-
lēti: vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs: Jānis 
Lauks.

Vēlēšanu komisijas locekļi – Saulcerīte 
Blūzmane, Ulrika Britāne, Līva Kotina, Agnese 
Rēķe, Ilona Rūķe, Mārīte Vēvere.

Veiksmīgi noslēdzies š. g. 8. oktobrī izslu-
dinātais Aizkraukles novada pašvaldības 

iepirkums “Videonovērošanas iekārtu piegāde 
un uzstādīšana Latvijas-Lietuvas pārrobežu sa-
darbības programmas projekta LLI-457 “Droša 
sabiedrība” ietvaros”, kas paredz videonovēro-
šanas sistēmas izveidi Aizkraukles novadā. 

Piedāvājumus bija iesnieguši divi pretendenti. 
Pēc rūpīgas izvērtēšanas 23. novembrī tiesības 
slēgt līgumu ar pašvaldību par šo pakalpojumu 
sniegšanu ieguva uzņēmums SIA “Mondot”, ku-
ra piedāvātā līgumcena bija 62 809.64 eiro.

Tuvākajā laikā ar uzņēmumu tiks slēgts lī-
gums, kura izpildes termiņš būs 90 dienas. Līdz 
ar to prognozējams, ka nākamā gada pavasarī 
videonovērošanas kameras jau būs uzstādītas 
un darbosies. Paredzamā līguma kopējā sum-
ma – 76 tūkstoši eiro, tajā skaitā pievienotās 
vērtības nodoklis 13 190 eiro. 

Jau iepriekš vēstīts, ka šī gada sākumā tika 
apstiprināts Aizkraukles un Biržu (Lietuva)  paš-
valdību kopīgi iesniegtais projekts Interreg V-A 
Latvijas un Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmā. Tajā paredzēts, ka Aizkrauklē tiks 
izvietotas 65 kameras pašvaldībai piederošajās 
teritorijās vietās, kur ikdienā norit intensīva gā-
jēju un autobraucēju kustība. 

Aizkraukles pašvaldības projektu koordinatore 
Valērija Noreika stāsta, ka videokameru izvieto-

juma plānu projekta darba grupa izstrādāja, 
balstoties gan uz pašvaldības speciālistu, gan 
uz likumsargu rekomendācijām. Vērā ņemti arī 
iepriekš saņemtie iedzīvotāju ieteikumi un 
sniegtā informācija par vietām, kurās dažādu 
iemeslu dēļ viņi jūtas apdraudēti.

Projekta kopējais piešķirtais finansējums ir 
232 918.60 eiro, kas gandrīz līdzīgās daļās no-
virzīts abām pašvaldībām. Aizkraukles pašval-
dība projekta īstenošanai bija ieguvusi finansē-
jumu 118 083.97 eiro apmērā, no kuriem 
17 712.60 eiro ir pašvaldības līdzfinansējums. 

Tā kā pēc iepirkuma ir radies ietaupījums, 
Aizkraukles pašvaldība iesniegs projekta gro-
zījumus par papildu iekārti iegādi, lai izpildītu 
galveno projekta mērķi – drošas vides veici-
nāšanu novadā un līdz ar to arī drošības sajū-
tas palielināšanu vietējiem novada iedzīvotā-
jiem.

Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs 
Leons Līdums jau iepriekš atzinis, ka iedzīvotā-
ju drošība un sakārtota dzīves vide ir viena no 
pašvaldības prioritātēm. Videonovērošanas ka-
meru uzstādīšana līdz ar apgaismojuma ierīko-
šanu gar Daugavmalu, jaunā stāvlaukuma iz-
veidi Spīdolas ielā, kā ar drošāku ielu izbūvi, iz-
veidojot izgaismotas gājēju pārejas un norobe-
žotas velojoslas, ir vēl viens nozīmīgs solis 
drošas pilsētvides izveidē. 

 
Aizkraukles pilsētā  
izvietotajās videonovērošanas 
kamerās diennakts režīmā 
būs novērojama drošības 
situācija: 
• pie izglītības iestādēm, 
• kultūras nama un muzeja 
  teritorijā,
• pie bērnu rotaļu laukumiem,
• pie Aizkraukles novada 
  pašvaldības ēkas,
• Daugavas piekrastē,
• uz centrālajām ielām un to 
   krustojumos.

SVARĪGI! Paredzēts uzstādīt 
arī videonovērošanas kameru 
ar transportlīdzekļu reģistrāci-
jas numurzīmju atpazīšanas 
sistēmu.

ATGĀDINĀJUMS!
Aicinām iedzīvotājus izmantot iespēju maksāšanas paziņojumu 
par nekustamā īpašuma nodokli saņemt elektroniski e-pastā, 
jo tas ir ātrāk, ērtāk, drošāk, videi draudzīgāk un arī mūsdienī-
gāk. Elektroniskajam maksāšanas paziņojumam iespējams 
pieteikties portālā: www.epakalpojumi.lv. vai sūtot iesniegumu 
e-pastā: aizkraukle@pakalpojumucentri.lv. Saskaņā ar saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 2019/10 “Par nekustamā īpašuma 
nodokli Aizkraukles novadā” par palielinātā nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanu mājokļiem bez deklarētām personām 
aicinām līdz gada beigām sakārtot deklarēšanos.

è  1. lpp.

Atdala zemes vienību
Lai veiksmīgi īstenotu Aizkraukles pašvaldības projektu “Ielu 

infrastruktūras pielāgošana uzņēmējdarbības attīstībai”, no 
zemes vienības Gaismas ielā 31 atdalīta zemes daļa 182 m2 pla-
tībā, izveidojot jaunu zemes vienību un īpašumu Gaismas iela 31A. 
Jaunizveidoto zemes vienību, nosakot tai atbilstošu nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi, paredzēts iekļaut Gaismas un Jaun-
celtnes ielu rotācijas apļa zonas pārbūves teritorijā. 

Apvieno aizņēmumus
Pamatojoties uz Valsts kases iniciatīvu par administratīvā 

sloga samazināšanu tās izsniegto aizņēmumu administrē-
šanā, domes deputāti lēma apvienot Aizkraukles novada pašval-
dības laika periodā no 2002. gada līdz 2016. gadam noslēgtos 
un spēkā esošos aizdevuma līgumus ar Valsts kasi vienā aizde-
vuma līgumā, noslēdzot Pārjaunojuma līgumu un piemērojot 12 
mēnešu procentu likmi. 

Ar pilnu šeit minēto un arī pārējo Aizkraukles novada domes 
deputātu pieņemto lēmumu protokoliem iespējams iepazīties 
Aizkraukles pašvaldības mājaslapā. Turpat pieejams arī domes 
sēdes audio ieraksts.

Domes sēdē
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Aizkraukles TIP speciāliste Līga Ciematniece 
gandarīta par sadarbību ar mazajiem māk
sliniekiem un viņu pedagogiem. 

Foto: L. Galino  

Ināra Gaile sociālā dienesta darbu vadīja 
gandrīz 19 gadus. 

Foto no sociālā dienesta arhīva

Iedibināta “Jaunatnes gada balva”

Ināra Gaile pārtrauks darbu sociālā  
dienesta vadītājas amatā

Aizkraukle bērnu acīm 2021. gada kalendārā

Izsoļu paziņojumi

Tiek izsludināts starpnovadu sadar-
bības projekta “Sveiks, kaimiņ!” 

(ID NR. VP2020/1.2-4) ietvaros izstrā-
dātais nolikums “Motivācijas un līdzda-
lības veicināšana starpnovadu un starp-
institucionālā līmenī jaunatnes jomā”. 

Aizkraukles novada pašvaldība ir no-
slēgusi līgumu ar Jaunatnes starptau-
tisko programmu aģentūru par Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunatnes politi-
kas valsts programmas 2020. gadam 
1. sadaļas Valsts atbalsta nodrošināša-
na jaunatnes politikas attīstībai pašval-
dībās 1.2. apakšsadaļas “Starpnova-
du un starpinstitūciju sadarbība jau-
natnes politikas īstenošanai vietējā lī-
menī” par projekta “Sveiks, kaimiņ!” 
īstenošanu. 

Projekta īstenošanas laikā tiek vei-
dota sistēma, kura nodrošina iespēju 

jauniešiem un jaunatnes jomā iesaistī-
tajiem speciālistiem īstenot institucio-
nālo sadarbību Aizkraukles, Jaunjelga-
vas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu un 
Skrīveru novadu ietvaros un starp no-
vadiem, jauniešu līdzdalību novadu sa-
biedriskajā dzīvē, prasmju attīstību un 
kompetenču uzlabošanu, brīvprātības 
principu nostiprināšanu un izpratnes 
veicināšanu par jaunatnes politikas īs-
tenošanas instrumentiem novadu ko-
pējās jaunatnes politikas veidošanā. 

Trīs mēnešu laikā kopš projekta īste-
nošanas sākuma ir izstrādāts nolikums 
“Motivācijas un līdzdalības veicināšana 
starpnovadu un starpinstitucionālā lī-
menī jaunatnes jomā”. Tas paredz, ka 
izveidotā sistēma motivē Aizkraukles, 
Jaunjelgavas, Kokneses, Neretas, Pļa-
viņu un Skrīveru novadu jauniešus ak-

tīvi līdzdarbo-
ties vairāku 
jomu attīstīša-
nai savā nova-
dā vai tiem sa-
darbojoties, 
un sniedz ie-
spēju iegūt vienu no nominācijām 
godināšanas pasākumā “Jaunatnes 
gada balva”. 

Lai pretendētu uz šo balvu, sešu no-
vadu jaunieši tiek aicināti laika posmā 
no šī gada 1. decembra līdz 2021. ga-
da 30. augustam, darbojoties kādā no 
jomām, piemēram, “Brīvprātīgais darbs”, 
“Jauniešu pilsoniskā līdzdalība”, “Sadar-
bība ar institūcijām novada ietvaros”, 
“Jauniešu sadarbība starpnovadu lī-
menī”, “Jaunatnes politikas īstenošana”, 
īstenot visdažādākās aktivitātes un ini-

ciēt kādus procesus jaunatnes jomas 
attīstības veicināšanai Aizkraukles, Jaun-
jelgavas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu un 
Skrīveru novados, lai jau nākamā gada 
oktobrī par savu ieguldījumu, iespējams, 
saņemtu kādu no 20 “Jaunatnes gada 
balvām”. 

Projekts īstenots Izglītības un zināt-
nes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2020. gadam valsts bu-
džeta finansējuma ietvaros

 Līga Kriškijāne,
Aizkraukles Interešu izglītības  

centra jaunatnes lietu speciāliste

Aizkraukles novada  
pašvaldība atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli 

pārdod nekustamo  
īpašumu:

“Kokneses pagasta  
pierobeža”, 

kadastra Nr.32440030086, 
9,21 ha platībā, Aizkraukles pa-
gastā, Aizkraukles novadā.

Sākumcena – 17187,31 EUR 
(septiņpadsmit tūkstoši viens 
simts astoņdesmit septiņi eiro, 31 
cents).

Izsoles nodrošinājums – 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas.

Dalības maksa – 50.00 EUR.
Izsoles solis – 300.00 EUR.
Izsole notiks 2021. gada 14. jan-

vārī plkst. 13.00, Lāčplēša ielā 1A, 
Aizkrauklē, 203. kabinetā.

Izsolei var pieteikties līdz 
2021. gada 13. janvāra plkst. 13.00, 
Aizkraukles novada pašvaldības 
apvienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā, Lāčplēša ielā 1, Aiz-
krauklē.

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Aizkraukles novada paš-
valdības mājaslapā www.aiz-
kraukle.lv.

***

“Kaplavas  
pierobeža”, 

kadastra Nr. 32440030095, 
5,64 ha platībā, Aizkraukles pa-
gastā, Aizkraukles novadā.

Sākumcena – 14770,94 (četr-
padsmit tūkstoši septiņi simti 
septiņdesmit eiro, 94 centi).

Izsoles nodrošinājums - 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas.

Dalības maksa – 50.00 EUR.
Izsoles solis – 300.00 EUR.
Izsole notiks 2021. gada 14. jan-

vārī plkst. 11.00, Lāčplēša ielā 1A, 
Aizkrauklē, 203. kabinetā.

Izsolei var pieteikties līdz 
2021. gada 13. janvāra plkst. 13.00, 
Aizkraukles novada pašvaldības 
apvienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā, Lāčplēša ielā 1, Aiz-
krauklē.

Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties Aizkraukles novada 
pašvaldības mājaslapā www.
aiz kraukle.lv.

Aizkraukles novada domes sēdē š. g. 
26. novembrī deputāti izskatīja so-

ciālā dienesta vadītājas Ināras Gailes ie-
sniegumu ar lūgumu izbeigt darba attie-
cības uz pušu vienošanos, sākot ar 
2020. g. 30.decembri, un pieņēma ap-
stiprinošu lēmumu. 

I. Gaile darbu pašvaldībā uzsāka jau 
1995. gadā kā sociālās aprūpes dienesta 
inspektore un turpināja Aizkraukles pilsē-
tas domes priekšsēdētāja vietnieces un 
pēcāk domes atbildīgās sekretāres ama-
tā. No 2002. gada 1. februāra vadījusi 
sociālā dienesta darbu. No 1997. līdz 
2013. gadam četrus sasaukumus.

I. Gaile bijusi Aizkraukles pilsētas un 
pēc tam arī Aizkraukles novada domes 
deputāte. Saņēmusi Labklājības ministri-
jas un Reģionālās attīstības un pašvaldī-
bas lietu ministrijas Atzinības rakstus par 
profesionālu darbu un nozīmīgu ieguldīju-
mu sociālās palīdzības sistēmā, kā arī 
vairākus Goda rakstus. I. Gaile šo gadu 
laikā uzkrājusi lielu pieredzi un dienestu 
vadījusi ar augstu atbildību, vienlaikus 
apliecinot arī padziļinātu izpratni par so-
ciālās nozares problēmām un risināju-
miem. Ar pieredzi vienmēr labprāt dalī-
jusies, sniedzot vērtīgus padomus gan 
kolēģiem dienestā, gan pašvaldības 
vadībai un saistīto nozaru speciālistiem. 

I. Gaile apstiprina, ka padomu neliegs arī 
pēc aktīvo darba gaitu pārtraukšanas. 

Aizkraukles novada domes priekšsē-
dētājs Leons Līdums, kurš ar I. Gaili strā-
dājis daudzus gadus, izsaka lielu pateicī-
bu par ilggadēju un augsti profesionālu 
darbu sociālā dienesta vadībā un kā paš-
valdības deputātei arī kopējā mūsu no-
vada attīstībā. 

“Gailes kundze argumentēti un diplo-
mātiski, ar dziļu pārliecību vienmēr iestā-
jusies par sociālo jomu un, prasmīgi iz-
mantojot valsts un pašvaldības sniegtos 
atbalsta instrumentus, pratusi sniegt ie-
spējami labāko sociālo palīdzību mūsu 
novada cilvēkiem. Viņa pazīst teju katru 
ģimeni mūsu novadā, kurai klājas grūti, 
un zina, kā palīdzēt. 

Arī mēs pašvaldībā vienmēr esam va-
rējuši paļauties uz Gailes kundzes piere-
dzi un plašajām zināšanām, uz viņas at-
saucību un iniciatīvu, jo sociālās jomas 
problemātika nemitīgi mainās un ir jā-
meklē jauni risinājumi. Šis gads to pierā-
dīja īpaši spilgti, sociālajam dienestam 
tas bijis izaicinājumu piepildīts. Bet die-
nesta kolektīvs Gailes kundzes vadībā ar 
tiem tika galā. 

Paldies dienesta vadītājai par nezūdo-
šu optimismu šo gadu garumā, par snieg-
to atbalstu neskaitāmiem mūsu novada 
iedzīvotājiem un stingra pamata izveido-
šanu tālākai sociālās nozares attīstībai 
Aizkraukles novadā!” teic L. Līdums, ar gan-
darījumu piebilstot, ka ap I. Gaili izveido-
jusies zinošu kolēģu komanda, kas no-
teikti spēs turpināt viņas aizsākto darbu.

Tuvākajā laikā pašvaldībā lems, 
kam uzticēt tālāko sociālā dienesta 
vadību.

Aizkraukles novada tūrisma informā-
cijas punktā (TIP), kas izvietots 

kultūras nama ēkā Spīdolas ielā 2, vietē-
jie iedzīvotāji un novada viesi aicināti ie-
gādāties jauno 2021. gada kalendāru.

Katru gadu, kopš tiek izdots Aizkrauk-
les novada kalendārs, cenšamies, lai tas 
būtu interesants, košs, ar Aizkrauklei rak-
sturīgākajiem notikumiem. Līdz šim ka-
lendāra vizuālajā noformējumā tika iz-
mantoti novada ainavu un pasākumu fo-
toattēli, reiz izmēģināta arī māksliniecis-
kā pieeja.

Šogad kalendārs veidots nedaudz ne-
ierastā, bet ne mazāk saistošā noformē-
jumā, ļaujot uz Aizkraukles novada ainām 
palūkoties ar mazo aizkraukliešu acīm. 
Abus kalendāra vākus rotā Aizkraukles 
Mākslas skolas audzēkņu un pasnie-
dzēju iztēlotais kopdarbs ”Aizkraukle 
pēc 100 gadiem“, kuru fotogrāfijās fiksē-
jis Valdis Zvirgzdiņš. Savukārt kalendāra 
mēnešu lapās izmantoti Aizkraukles In-
terešu izglītības centra pulciņa “Mākslas 
akadēmija” bērnu darbi. Pulciņu vada 
pasniedzējs Bruno Bahs, kurš par bērnu 
veikumu saka šādus vārdus: “Katra bēr-

na redzējums ir dažāds, jo viņi uz ikdie-
nišķām lietām un objektiem raugās citā-
di, nekā pieaugušie. Un tas ir forši!”

Kalendārā iekļautie mākslas darbi 
netika koriģēti ar foto uzlabošanas 
programmām – tie ir tieši tādi, kādus 
tos radījuši bērni. Aizkraukles novada 
pašvaldība un Aizkraukles novada TIP 
saka lielu paldies 12 mazajiem māksli-
niekiem, kā arī bērnu vecākiem, kuri 
motivēja un atbalstīja savas atvases, 
lai taptu Aizkrauklei raksturīgais zīmē-
jums.

Aizkraukles kalendārs 2021. gadam no-
drukāts 400 eksemplāros. Lielākā daļa no 
tiem tiks izmantoti reprezentatīviem no-
lūkiem un dāvanām. Tirdzniecībā šobrīd 
ir 100 kalendāri, un viena kalendāra ce-
na ir 2,86 eiro. Ja pieprasījums būs lie-
lāks, tirdzniecības apjomu palielināsim. 
Kalendārus iespējams iegādāties kultū-
ras namā. 

Līga Ciematniece,
Aizkraukles novada tūrisma  

speciāliste
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Izaicinājumu un gandarījuma piepildīts gads

Plašākas telpas kolektīvu mēģinājumiem

Tradicionālo ugunskuru Jāņu ielīgošanā šogad aizstāja ziedu ugunskurs. Attēlā – kultūras nama direktore Anta Teivāne (priekšplā
nā labajā pusē) ar kapelu “Karikste”.                                                                                                                                      Foto: V. Zvirgzdiņš

Gadu mija ir ļoti īpašs laiks, kad atskatāmies uz paveikto un rakstām vēlmju sarakstu jaunajam gadam. Neskatoties uz ierobežojumiem,  
kas neļāva īstenot daudz ieceru, mūsu novada iestādes šogad ir paguvušas paveikt daudz. Un tikpat daudz plānu ir nākamajam, 2021. gadam. 

Vairāki iestāžu vadītāji, atsaucoties aicinājumam atskatīties uz aizejošo gadu un dalīties priekā par paveikto ar Aizkraukles iedzīvotājiem,  
apkopoja svarīgākos šī gada notikumus. Vienlaikus ikviens no viņiem atzīst – lielākais ieguvums ir viņu komandas. Tie ir cilvēki, kas ik dienu 

strādā mūsu novada kopīgai attīstībai, katrs savā nozarē ieguldot pieredzi, garas darba stundas un zināšanas. 

ANTA TEIVĀNE,  
kultūras nama direktore:

Galvenais notikums iestādes at-
tīstībā šogad ir amatiermākslas 

kolektīvu mēģinājumu telpu iekārtoša-
na bijušās sākumskolas telpās, Rūp-
niecības ielā 10, kur mēģinājumi tagad 
var notikt 10 deju kolektīviem. 

Lepojamies ar saviem darbiniekiem, 
īpaši tautas mākslas kolektīvu vadītā-

jiem, kuriem pieticis spēka radoši strā-
dāt šajos apstākļos. Lepojamies ar to, 
ka mūsu deju kolektīva vadītājai Unai 
Staklei piešķirts Goda pilsones tituls.

Aizvadītajā gadā ierobežojumu dēļ ir 
bijis jāstrādā savādāk. Ir meklētas jau-
nas pasākumu formas. Te var minēt ko-
pīga ziedu ugunskura veidošana pilsē-
tas centrālajā laukumā, ielīgojot Jāņus, 
virtuālo tautastērpu gājienu 4. maijā, 
vokālā ansambļa “Maļinovij Zvon” pie-

dalīšanos virtuālajā, mūsu Ukrainas 
draugu Stavutičas rīkotajā senioru festi-
vālā “Golden Fest”, pilsētas izgaismoša-
nas projektu Latvijas valsts neatkarības 
proklamēšanas gadadienai,  kā arī no-
vada svētku plānošanu, kurā pasākumi 
notika plašākā teritorijā. 

Tautas mākslas kolektīviem ir bijis jā-
apgūst jaunas darba formas, strādājot 
attālināti, kā arī šis laiks pavadīts ļoti 
radoši. Kapela “Karikste” šajā laikā ie-

rakstījusi disku, Tautas teātris iestudējis 
virtuālu izrādi, jauktais koris “Aizkraukle” 
apkopo materiālus vēstures grāmatai, ga-
tavojoties 50 gadu jubilejai. Tomēr, ne-
skatoties uz sarežģīto situāciju, izdevies 
noorganizēt 6 izstādes, notikuši vairāki 
desmiti kino seansu, pasākums “Gada 
notikums”, Kalēju diena “Kalna Ziedos” ar 
grupas “Iļģi” koncertu, Tēva diena, Aiz-
kraukles vārda došanas diena, vairāki 
profesionāļu koncerti un teātra izrādes. 

Aktīva sadarbība bijusi arī ar neval-
stiskajām organizācijām. Kopā ar bied-
rību “Skaņu māja” pagastā notika tautas 
instrumentu saspēles koncerts, slāvu 
tradīciju svētki “Masļeņica” sadarbojo-
ties ar krievu biedrību “Lad”, notikuši 
dažādi senioru pasākumi kopā ar “Pen-
sionāru biedrību”, Aizkraukles Latviešu 
biedrības realizētā LEADER projektā 
iegūti jauni tērpi vīru korim “Staburags”.

Šogad jau tradicionāli novada svēt-
kos, sadarbojoties ar biedrību “Motor-
sport 77”, tika lieliski noorganizēts Eiro-
pas čempionāts ātrumlaivām. Mūsu 
sacensību rīkotāji ir saņēmuši arī starp-
tautisku atzinību.

Nākamgad mūs sagaida administra-
tīvi teritoriālā reforma. Tā būs kā iespēja 
jauniem izaicinājumiem un attīstībai, arī 
kā platforma sadarbībai ar citām apkār-
tējo novadu kultūras iestādēm. Nāka-
majā gadā vēlamies uzlabot infrastruk-
tūru pasākumu nodrošinājumam, rast 
radošus risinājumus pasākumu for-
mām un saturam.

Šis laiks ieviesis pārmaiņas lietu kār-
tībā un izmaina mūsu paradumus. Pie-
ņemsim to kā iespēju izmēģināt ko jau-
nu, atvēlēt laiku sevis pilnveidošanai 
un sapņiem. Novēlu visiem Jaunajā 
gadā vairāk radošuma un pozitīvisma. 
Meklēsim iedvesmas avotus pastaigās 
dabā, savos bērnos, grāmatās, hobijos 
un piedzīvosim skaistus mirkļus!

Nodrošinātas reitterapijas nodarbības

Sociālā dienesta ilggadējā vadītāja Ināra Gaile (sestā no kreisās) kopā ar kolēģēm.  Foto no dienesta arhīva

INĀRA GAILE,  
sociālā dienesta vadītāja:

Lielākais izaicinājums šogad šajos 
apstākļos – reitterapijas pakalpo-

juma noorganizēšana bērniem un jau-
niešiem ar funkcionāliem traucēju-
miem. Tajā tika ieguldīts liels darbs, bet 
vēl lielāks ir gandarījums par dalībnie-
ku pozitīvajām emocijām. Iepriecina arī 
tas, ka arvien vairāk cilvēku interesējas 
par iespējām iesaistīties dažādās gru-
pu nodarbībās. Arvien pieprasītāks kļūst 
aprūpes mājās pakalpojums. Priecāja-
mies, ka pēc mūsu ierosinājuma paš-
valdības noslēgtais līgums ar biedrību 
“Latvijas Samariešu apvienība” nodro-
šina novada iedzīvotājiem iespēju sa-
ņemt kvalitatīvu pakalpojumu. 

Nākamais gads sāksies ar uzde-
vumiem saistībā ar novadu reformu, 
kas sociālā dienesta darbību mainīs 
gan mērogā, gan struktūrā. Noteikti 
ceram uz straujākiem soļiem deinsti-
tucionalizācijas projektu realizēša-
nā, ir ieceres dažādu iedzīvotāju 
grupām nepieciešamo pakalpojumu 
attīstībā. 

Mēs lepojamies ar to, ka mūsu ma-

zais kolektīvs šajā sarežģītajā gadā 
strādājis saliedēti, profesionāli un ar 
lielu atbildību. Spējām koncentrēties 
un blakus ikdienas darbiem tikt galā ar 
negaidītiem un neierastiem uzdevu-
miem, nezaudējot pacietību, iejūtību 
un vēlmi palīdzēt tiem, kam mūsu pa-
līdzība nepieciešama. 

Šogad, beidzot sociālā dienesta vadī-
tājas darbu, no visas sirds saku paldies 
savām kolēģēm par kopīgajiem darba 
gadiem. Pateicos savām meitenēm (kā 
es viņas saucu) par atbalstu, idejām, 
pienākuma apziņu, atsaucību, par ko-
pīgajiem atpūtas brīžiem, par pleca sa-
jūtu, ko esmu izjutusi visus šos gadus. 

Savu darbu esmu centusies veikt god-
prātīgi.

Novēlējums 2021. gadā – lai svētki 
atnes mums un visiem mūsu tuvajiem 
spēku un  izturību visam gadam, veik-
smi darbā, spēju  novērtēt  labos, gai-
šos  dzīves brīžus un rast tajos enerģiju 
un dzīvesprieku!
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1. septembra pasākums “Oranžais mākonis” pulcē topošos māksliniekus. 
Foto no mākslas skolas arhīva

Protam bērna acīm raudzīties un ticam labajam, tie esam mēs – “Auseklītī” strādājošie! 
Foto no PII “Auseklītis” arhīva

Soli pa solim uz mērķi!

Mūsu darbs novērtēts atzinīgi

Mēs spējām nepazaudēt to, kā dēļ visi esam kopā

INTA VĪBERGA, 
PII “Auseklītis” vadītāja:

Pati lielākā vērtība kolektīvā ir cil-
vēks, kurš strādā pēc sava aici-

nājuma. Tā rodas visa kolektīva panā-
kumi, kurus pierāda mūsu rezultāti:

• Iestāde aprīkota ar jaunākajām teh-
noloģijām – interaktīvajām tāfelēm un da-
toriem speciālistiem; darba plānošana 
E-klasē veicina sadarbību ar vecākiem.

• Piedalāmies preventīvā program-
mā “Bērnam drošs un draudzīgs bēr-
nudārzs”, iegūsim sertifikātu.

• Iestādē ar domes atbalstu strādā 
fizioterapeits, psihologs, izglītības logo-
pēdi, audiologopēds; notiek koriģējo-
šās vingrošanas un angļu valoda.

• Izglītības iestādes vadītājas profesio-
nālās darbības novērtējums mūs visus 
iepriecināja, jo vērtējums bija “Ļoti labi”.

• Iegūstot balvu “Sakoptākā vide”, 
mēs lepojamies ar mūsu teritorijas 
skaisti iekopto dārzu un telpu dizainu, 

jo tā ir mūsu bērnu-
dārza seja.

• Režija un sce-
nāriji, kuri radīti ko-
pā ar bērniem, ir mū-
su stiprā puse – svēt-
kos, pēcpusdienu 
pasākumos un ci-
tos pasākumos. 
Par to var pārlieci-
nāties PII” Auseklī-
tis“ Facebook lapā.

Paldies Aizkrauk-
les novada domei par man piešķirto 
goda rakstu PII “Auseklītis” 30 gadu 
jubilejas pasākumā un atzinības un 
pateicības rakstiem vēl 25 iestādes 
darbiniekiem. Paldies, ka tiekam no-
vērtētas! Pateicos arī Jums, cienīja-
mie vecāki, ka dzirdam tik daudz labu 
vārdu par šo grūto, atbildīgo darbu, 
tas dod uzmundrinošu enerģiju un 
prieku!

2020. gadā uzsākām darbu ar jauna-

jām kompetencēm un daudz paveicām 
remontdarbos – kāpņu, grupu gardero-
bes remonts, iekārtojām psihologa ka-
binetu, iegādājamies mēbeles grupai, 
uzlikām sporta zālei atbilstošu grīdas 
segumu u. c. Paldies par atbalstu Aiz-
kraukles novada domei! 2021. gadā 
turpināsim mācību procesā vairāk pa-
vadīt laiku ārā, vadot rotaļnodarbības, 
iekārtosim nojumes u. c. 

Mērķu ir daudz – jumta remonts, ce-

liņu bruģēšana, āra apgaismojuma pa-
pildus ierīkošana u. c., iesim soli pa 
solim.

Lai nākamajā gadā mums visiem 
laba veselība, daudz pozitīvu notiku-
mu un domu, miers dvēselē, lai mēs 
visi vienkārši LAIMĪGI būtu! Lai mēs 
dzīvotu Mīlestības mājā uz Saticības 
ielas un logi būtu plaši pavērti uz 
sapņu dārzu, un šie sapņi lai piepil-
dās!

SARMĪTE KRUGLOVA,  
PII “Saulīte” vadītāja:

Šogad uzsākta izglītojamo apmā-
cība pēc jaunajām pirmsskolas 

vadlīnijām. Gads ir bijis radošu ideju 
pilns, pedagogiem apgūstot zināšanas 
kompetenču pieejā. Iestādē veiksmīgi 
notikusi vadītāja novērtēšana. Komisija 
ļoti atzinīgi novērtējusi kolektīva darbu. 
Turpinājām bērnu rotaļu laukumu labie-
kārtošanu, ir nojauktas vecās un uzstā-
dītas jaunas, košas rotaļu konstrukcijas 
bērnu laukumos.

2020. gads paliks atmiņā ar to, ka 
šajā sarežģītā laikā notika iestādes va-
dītāja novērtēšana. Bija ātri jāapgūst 
jaunas digitālās prasmes un jānodroši-
na komisijas darbs gan attālināti, gan 
klātienē. Bet esmu lepna par zinošu, 

radošu, atsaucīgu kolektīvu, par cilvē-
kiem, uz kuriem var paļauties!

Nākamā gada mērķi ir turpināt reali-
zēt un attīstīt speciālās izglītības prog-
rammas kā atbalstu izglītojamajiem, 
viņu vecākiem un citām izglītības iestā-
dēm. Paralēli arī attīstīt vispārizglītojo-
šo programmu un iekļaujošo izglītību 
bērniem ar nelieliem attīstības traucē-
jumiem.

Vecais gads aiziet sarežģītā laikā. 
Daudziem būs liegta iespēja satikties 
klātienē, samīļot savus tuvākos. Gribu 
vēlēt nezaudēt ticību sev un visam la-
bajam uz zemes. Domāsim labas do-
mas, sūtīsim visumā vislabākos vēlēju-
mus pazīstamiem un pavisam sve-
šiem, lai pasaulē vairojas labais, lai ro-
das spēks pārvarēt visas grūtības. Un 
veselību, protams, veselību visiem!

INESE DEMBOVSKA, 
Aizkraukles Mākslas skolas direktore:

Gada sākumā mūsu skolā piere-
dzes apmaiņas nolūkā ciemojās 

mūsu Lietuvas kolēģi – Biržu V. Jaku-
beno Mūzikas skolas mākslas nodaļas 
skolotāji. Kopīgi tika sastādīts sadarbī-
bas pasākumu plāns visam gadam, ku-
ru diemžēl realizējām tikai daļēji.

Mūsu audzēkņu darbu izstādes 
šogad ir ceļojušas un iepriecinājušas 
skatītājus dažādās iestādēs, vietās 
un telpās tepat mūsu novadā un ār-
pus tā. Esam draudzīgās attiecībās 
ar citām mākslas skolām, un tā feb-
ruārī pie mums atceļoja izstāde 
“Mans lidojums” no Pļaviņu Mākslas 
skolas.

Esam veidojuši vides objektus svēt-
kiem – Lieldienām, lielā bannera izvei-
de balstoties uz audzēkņu skicēm, 
septembrī tapa audzēkņu un pedago-
gu projekts “Aizkraukle pēc 100 gadiem”, 
novembrī – gaismas objekts Valsts svēt-
kiem, ir idejas Ziemassvētku noformē-
jumam. 

Īpašs šogad bija skolas izlaidums, 
kuru organizējām zaļā pļavā pie mūsu 
Vēstures un mākslas muzeja ,,Kalna 
Ziedi”. 

Visām ārpusskolas aktivitātēm para-
lēli visa gada garumā ir ritējis mācību 
process – gan klātienē, gan attālināti. 
Skolotāju aktīvās un radošās darbības 
rezultāts ir audzēkņu veiksmīga dalība 

dažādos konkursos, akcijās, izstādēs. 
Liela loma mācību procesa veiksmīgai 
norisei ir arī vecāku līdzdalībai un at-
balstam. Esam priecīgi par audzēkņu 
panākumiem valsts mēroga konkursos.

Lepojos ar saviem kolēģiem, gan pe-
dagogiem, gan tehniskajiem darbinie-
kiem, kuri ir radoši un profesionāli katrs 
savā jomā, ar augstu pienākuma ap-
ziņu, ar izturību, neatlaidību, ar pozi-
tīvismu, un vienmēr ir gatavi iesaistī-
ties ārpus tiešo pienākumu aktivitātēs. 
Skolotāji pilnveidojas, apmeklē kursus, 
piedalās radošajās darbnīcās un ple-
nēros, kā arī rīko savas izstādes.

Šī gada martā Rīgā tika atklāta 
mākslinieču Skuja&Braden izstāde 
“Samsāra”.  Šobrīd šī radošā tandēma 
darbi skatāmi muzejā “Kalna Ziedi”. 
Ingūna Skuja paralēli savam rado-
šajam darbam mākslas skolas audzēk-
ņiem pasniedz veidošanas stundas. Sa-
darbībā ar kolēģēm no citām mākslas 
skolām un Aizkraukles Mākslas skolas 
pārstāvi Inesi Dembovsku muzejā 
“Kalna Ziedi” bija skatāma izstāde “Trīs 
stihijas un vējš galvā”.

2020. gads – vērtību pārvērtēšanas 
gads, kad zināmā mērā skolnieki kļu-
vuši esam mēs visi. Māk slas skolas ko-
lektīva spēja krīzes laikā nepazaudēt 
to, kā dēļ visi kopā esam, tā arī ir tā 
vērtīgākā atziņa, šo gadu aizvadot.

Nākamajā gadā turpināsim radoši 
līdzdarboties skolas un pilsētas tēla 
veidošanā, realizējot gan mācību prog-

rammas kvalitatīvu apguvi, gan iesais-
toties pilsētvides uzlabošanas projek-
tos.

Kādā reklāmas filmiņā par Aizkraukli 
vairākkārt izskanēja vārds NORMĀLI. 
Vēlējums nākamajā gadā mums vi-
siem atgriezties NORMĀLĀ dzīves un 

darba ritmā, lai varam NORMĀLI vei-
kalā atpazīt draugus un paziņas, uz-
smaidīt viņiem, lai NORMĀLI varam 
samīļot savas omes un opīšus, mīļos 
mazbērnus un krustvecākus.

Veselību, izturību un prieku par katru 
pozitīvu nieku! 

Kopā ar skolotājām bērni apgūst arī latviešu svētku svinēšanas tradīcijas. 
Foto no PII “Saulīte” arhīva



8. 2020. gada 12. decembris

PII “Zīlīte” skolotājas, apgūstot brīvdabas pedagoģijas kursus. Foto no PII “Zīlīte” arhīva

Par iespēju satikt Ziemassvētku vecīti un saņemt dāvanas priecājas ikviens! 
Foto: AIIC

Daļa mūzikas skolas absolventu šī gada izlaidumā.  Foto no mūzikas skolas arhīva

Apgūtas jaunas zināšanas

Pielāgojoties apstākļiem, 
darbs turpinās

Gads “zem remonta  
zvaigznes”

LIGITA NEIJA, 
PII “Zīlīte” vadītāja:

Šī gada nozīmīgākie notikumi 
iestādes attīstībā saistās ar 

visu skolotāju izglītošanos, apgūstot 
brīvdabas pedagoģijas kursus, kā arī 
divu grupu – “Zemenīte” un “Margrieti-
ņa” – rotaļu telpu remontu un sporta 
skolotājas vadībā atjaunoto dabas ta-
ku. Esam saņēmuši atzinīgu un moti-
vējošu vērtējumu par iestādes darbu 
no Izglītības un zinātnes ministrijas. 
Noteikti jāatzīmē arī “Zīlītes” piedalīša-
nās TV raidījumā “Liec aiz auss”, kurā 
popularizējām mūsu iestādi. 

Kā vienmēr, lepojamies ar bagāto 
materiālu un rotaļu piedāvājumu bērniem. 
Lepojamies arī ar saprotošiem kolēģiem, 
labiem audzēkņiem un atsaucīgiem ve-
cākiem.

Aizejošais gads paliks atmiņā ar ies-
tādes darba organizēšanu ārkārtējās 
situācijas laikā, jo, neskatoties uz vi-
siem ierobežojumiem, mēs turpinām 

strādāt. Gads nesis arī pozitīvo – īpa-
šas emocijas sagādāja 3. oktobris, kad 
svinējām skolotāju dienu un izgājām 
brīvdabas pedagoģijas kursus. Patei-
coties labajiem laika apstākļiem, atce-
rējāmies skolotāju dienu – katra skolo-
tāja saņēma sveicienu, nogaršojām 
ugunskurā vārītu gardu zupu. Šis pa-
sākums palika atmiņā, jo sen nebijām 
pulcējušies kopā ārā dabā, godinājām 
savu profesiju.

Divi “Zīlītes” skolotāji šobrīd apgūst 
Montesori pedagoģiju. Nākamgad at-
balstīsim šo pedagogu zināšanu iz-
mantošanu, mācību vides veidošanu 
darbā ar bērniem. Turpināsim uzturēt 
un sekot savas iestādes mājaslapai 
https://zilite.wixsite.com/zilite, turpinā-
sim darbu E-klasē, kā arī, vadoties pēc 
saimnieciskā plāna, centīsimies īstenot 
nepieciešamākos darbus.

Jaunajā, 2021. gadā novēlam sagla-
bāt cilvēcīgas, pozitīvas savstarpējās 
attiecības, saprast un atbalstīt vienam 
otru!

ZANE ROMANOVA, 
AIIC direktore:

Aizkraukles Interešu izglītības cen-
trā (AIIC) 2020. gads pavadīts, 

radoši strādājot, ievērojot ārkārtējās si-
tuācijas laikā noteiktos ierobežojumus. 
Gada sākumā AIIC vokāli instrumentā-
lais ansamblis un popgrupa “Unikumi” 
piedalījās valsts konkursā “No baroka 
līdz rokam” un ieguva godalgotas vietas. 
Pulciņa “Mākslas akadēmija” audzēknes 
darbs saņēma atzinību starptautiskajā 
konkursā “Lidice 2020”. 

Vasarā tika noorganizētas nodarbī-
bas bērniem, kuras apmeklēja  kopumā 
85 bērni. Tāpat esam sadarbojušies ar 
Aizkraukles novada vidusskolu, rīkojot 
orientēšanās spēli par godu Latvijas dzim-
šanas dienai. Pagodinājums ticis pulci-
ņa “Mākslas akadēmija” audzēkņiem, jo 
viņu darbi iekļauti Aizkraukles novada 
izveidotajā 2021. gada kalendārā. Sa-
darbībā ar Aizkraukles kultūras namu 
attālināti iededzām lielo novada egli.

Šobrīd aktīvi īstenojam projektu 
“Sveiks, kaimiņ!”, kura mērķis ir stipri-
nāt topošā Aizkraukles novada jaunat-
nes jomā iesaistīto personu un institū-
ciju kapacitāti. Nākamgad šī projekta 
laikā plānots godināšanas pasākums 
“Jaunatnes gada balva”. 

Kopš  jūlija centrā darbu uzsākusi 
jaunatnes lietu speciāliste, kura pa šo 
laiku kopā ar jauniešiem ir piedalījusies 
apmācībās u. c. aktivitātēs, kopīgi mek-
lējuši un raduši dažādus risinājumus, 
kā uzrunāt jauniešus. Rudenī notika Aiz-
kraukles novada Jauniešu domes vē-
lēšanas, kur tika uzņemti entuziasma 
un enerģijas pilni jaunieši ar skaidru 

redzējumu par jomas attīstību novadā. 
Pandēmijas laiks izcēla arī kādus sa-

sāpējušus jautājumus, kuriem tika mek-
lēti risinājumi Starpinstitūciju sanāksmē. 
Kopā ar dažādu jomu speciālistiem  tika 
diskutēts par jauniešu atkarību problē-
mām un tika meklēti risinājumi, kā to 
novērst. Arī jaunieši nāca klajā ar pro-
jektu un aktivitāšu idejām, tāpēc tiek 
rakstīti dažādi projekti un īstenotas jau-
niešu iniciatīvas novada attīstībai jau-
natnes jomā, sadarbojoties ar jaundibi-
nāto jauniešu biedrību “Morfejus”. 

Pieaugušo izglītībā šajā gadā īste-
nota apmācība četrām bezdarbnieku 
un darba meklētāju grupām; sadarbībā 
ar Zemgales NVO centru noorganizē-
tas datorapmācības NVO pārstāvjiem, 
turpināts veikt konsultācijas VIAA pro-
jekta “Nodarbināto personu profesio-
nālās kompetences pilnveide” ietvaros. 

Gada sākumā sadarbībā ar Latvijas 
Pieaugušo izglītības apvienību AIIC pie-
dalījās pieredzes apmaiņas vizītē Dā-
nijā, kā arī tika veiksmīgi noorganizēti 
kursi sievietēm “Sociālās prasmes veik-
smīgām sievietēm”. Kad darbs bija jā-
sāk īstenot attālināti, veiksmīgi tika no-
organizēti bērnu tiesību aizsardzības 
kursi sadarbības novadu skolu pārstāv-
jiem. Aktīvi piedalāmies EPALE organi-
zētajās konferencēs un semināros, kas 
tiek organizētas par šobrīd aktuālāka-
jām tēmām mūžizglītības kontekstā.

Pateicos visiem audzēkņiem, viņu ve-
cākiem, AIIC pedagogiem un darbinie-
kiem par kopā piedzīvoto šajā gadā!

Vēlos, lai jaunajā gadā atkal varētu 
satikties klātienē, jo cilvēkam vajag cil-
vēku! Vēlu visiem labu veselību, saticī-
bu ģimenē, mīlestību un mieru sirdī! 

DAINA DELVERE, 
P. Barisona Mūzikas skolas direktore:

Pētera Barisona Mūzikas skola 
2020. gadu pavadījusi “zem re-

monta zvaigznes” – šogad ļoti daudz 
laika un pūļu esam ieguldījuši, lai sakār-
totu skolas infrastruktūru, nodrošinot 
mūsu pedagogiem un audzēkņiem kva-
litatīvāku, drošāku un patīkamāku mā-
cību vidi. Atjaunojām visu elektroinsta-
lāciju inženiertīklu, nu mums ir ergono-
miskāks un redzei piemērotāks apgais-
mojums, rekonstruējam avārijas izejas, 
atjaunojām logu aiļu siltinājumus un 
veicām virkni citu tehnisko darbu. Apjo-
mīgs darbs ieguldīts arī skolas ēkas 
drenāžas un notekūdeņu sistēmas iz-
būvei, kas būtiski uzlabojis telpu stā-
vokli skolas pagrabstāvā. Tāpat šogad 
atjaunojām vairākas mācību telpas un 
inventāru. 

Šogad esam izveidojuši savu mājasla-
pu www.pbams.lv, iegādājušies vairākus 
jaunus datorus, LCD ekrānus mūzikas 
teorijas stundām un pievienojušies arī 
E-klasei. Priecājamies arī par sagādāta-
jiem vairākiem jaunajiem instrumentiem. 

2020. gads kā iestādes vadītājai man 
paliks atmiņā ar to, cik daudz esmu ie-

mācījusies viena gada laikā. Ārkārtējā 
situācija valstī šogad īpaši attīstīja spē-
ju būt elastīgiem un piemēroties jauna-
jiem izaicinājumiem. Vēl šo gadu atce-
rēšos arī kā gadu, kad tika atcelti Skolēnu 
Dziesmu un deju svētki, kuriem tik ļoti 
gatavojāmies.

Nākamgad ļoti ceram uz epidemiolo-
ģiskās situācijas uzlabošanos un gri-
bam pamatīgi atjaunot skolas koncert-
dzīvi. Plānojam turpināt modernizēt 
mācību vidi, pilnveidot pedagogu kom-
petenci, papildināt savas mācību meto-
des, ejot līdzi Skola 2030 uzņemtajam 
kursam un rūpējoties par labāko iespē-
jamo mūzikas izglītību mūsu audzēk-
ņiem. Vēl plānojam izveidot resursu 
centru, kurā skolēniem būs iespēja gan 
atpūsties nodarbību starplaikos, gan 
piedalīties dažādās neformālās muzi-
kālās un radošās aktivitātēs.

Citējot teologu I. Paiču, “aicinu mek-
lēt ikdienas lietu un dzīves jēgu. Beigās, 
pēc cilvēka ikdienas skrējiena un dzīša-
nās pēc padarītiem darbiem, vienmēr 
uzvar jautājums par jēgu, kādēļ viena 
vai otra lieta tiek darīta”. Vēlu jums 
meklēt spēku dabā, līdzcilvēkos, vaļas-
priekos un sevī pašā! Gaišus un svētī-
gus Ziemassvētkus!
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Šogad Aizkraukles novada Uzņēmējdarbī-
bas atbalsta centrs turpinājis nodrošināt 

informatīvu atbalstu uzņēmējiem, organizējot 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras biz-
nesa inkubatoru informatīvās stundas par uzņē-
mējdarbības uzsākšanu un inkubatoru atbal-
sta programmām, dažādus seminārus, ikmē-
neša tikšanās pasākumus topošajiem un eso-
šajiem uzņēmējiem par atbalsta iespējām un 
projektiem uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīs-
tībai un dažādošanai, kā arī darba grupas par 
uzņēmējdarbībai aktuāliem jautājumiem. 

Īstenotas remigrācijas projekta 
aktivitātes

Tāpat arī 2020. gadā noritējusi veiksmīga sa-
darbība ar vietējiem uzņēmējiem un uzņēmēju 
iesaiste sadarbības partneru rīkotajos pasāku-
mos un projektos, piemēram, uzņēmēju iesais-
te Zemgales plānošanas reģiona īstenotajā Lat-
vijas – Krievijas pārrobežu sadarbības prog-
rammas Eiropas kaimiņattiecību instrumenta 
2014.–2020. gadam projektā LV-RU-020 “Ples-
kavas un Zemgales uzņēmējdarbības vides at-
tīstība un veicināšana caur pārrobežu sadarbī-
bu” (SMEPRO) rīkotajos pasākumos un aktivi-
tātēs pirms Covid-19 pandēmijas otrā viļņa.

Šogad pirmo reizi īstenotas remigrācijas pro-

jekta “Remigrācijas pakal-
pojumi pašvaldībās” aktivi-
tātes. 

Šis gads noteikti paliks 
atmiņā ar Covid-19 pandē-
mijas radītajiem sarežģīju-
miem, tostarp arī visiem at-
celtajiem, ilgi un rūpīgi plā-
notajiem “Uzņēmēju dienu 
2020” pasākumiem un vēl 
daudzu citu plānoto projek-
tu pasākumiem. Tas arī pie-
rādīja, ka esam stipra un 
saliedēta komanda. 

Daudz ieceru 
2021. gadam

Nākamais gads nesīs 
jaunas iespējas un jaunus 
projektus – mums būs velo-
parks! Liels darbs būs jāie-
gulda apvienotā novada uz-

ņēmējdarbības attīstības stratēģijas izveidē, ku-
ras mērķis ir izstrādāt pasākumu programmu, 
lai uzlabotu Aizkraukles novada uzņēmējdarbī-
bas vides vitalitāti, palielinātu tās daudzveidību 
un veicinātu jaunu uzņēmumu un ražošanas 
zonu rašanos. Ar šīs programmas palīdzību bū-
tu paredzēts ieviest atbalsta mehānismus uzņē-
mējdarbības attīstībai un uzlabot saimnieciskās 
darbības veicēju apmierinātību ar esošo uzņē-
mējdarbības vidi. 

2021. gadā plānota arī novada uzņēmēju 
mārketinga un pieredzes apmaiņas veicināša-
na un iesaiste projektos, kuru mērķis ir uzņē-
mējdarbības infrastruktūras sakārtošana. Būs 
jāpilnveido mājaslapas www.auc.aizkraukle.lv 
uzņēmējdarbības un investoru piesaistes sa-
daļa.

Lai pietiek enerģijas un spēka darboties šajā 
pārmaiņu laikā, lai ir griba pārvarēt šķēršļus, 
mācīties un virzīties pa attīstības un pārmaiņu 
ceļu! Lai ir lepnums un gandarījums par paveik-
to! Mīlēt sevi un tikt mīlētiem! Saskatīt gaišo gan 
sevī, gan apkārtējos! Lai mums visiem jaunais 
gads ir harmonisku iespēju, pozitīvu pārmaiņu 
un aizraujošu piedzīvojumu bagāts!

Baiba Kellere, 
Aizkraukles novada pašvaldības

uzņēmējdarbības speciāliste

Šogad organizētas arī dažādas sporta sacensības; atraktīvākās noteikti bija pirmo reizi notikušais Aiz
kraukles kauss zorb futbolā jeb burbuļfutbolā.                                                                       Foto: V. Zvirgzdiņš

Šogad īpaši pieprasīti bija pārgājieni Daugavas ielejas dabas parkā.
Foto: “Finalmente”. 

Apkārtnes novadu uzņēmēji un pašvaldības uzņēmējdarbības speciāliste 
Baiba Kellere (centrā) šovasar pasākumā “Ciemos pie uzņēmēja”.   

Foto: D. Isajeva

Orientējamies uz attīstību

Sadarbojoties rod impulsu attīstībai

Paveras iespējas 
pašmāju tūrismam

VALDIS PADOMS,  
sporta centra vadītājs:

Aizejošā gada nozīmīgākais veikums ir 
sporta centra mājaslapas www.aizkraukles-

sportacentrs.lv izveide, esošās bāzes uzla-
bošana (sporta inventāra papildinājums), kā arī 
iesāktie sporta centra jumta seguma remont-
darbi. Gads paliks atmiņā ar īpašajiem, Co-
vid-19 radītajiem apstākļiem un ierobežojumiem 
un ikdienas darba pielāgošanu tiem. 

Vienlaikus ir lepnums par mūsu uzcītīgiem 

darbiniekiem, kas veiksmīgi tika pāri sarežģīta-
jiem apstākļiem, kā arī prieks par centra apmek-
lētājiem, kas ik dienas ar degsmi nāk sportot.

Nākamgad sporta centra attīstībai plānots vir-
zīt stadiona rekonstrukcijas projektu un pabeigt 
jumta seguma remontdarbus. Tāpat arī noteikti 
būs jāveido uz attīstītu vērsta sadarbība ar to-
pošā Aizkraukles novada pašvaldībām.

Jaunajā gadā vēlu neapsīkstošu enerģiju jau-
niem izaicinājumiem, entuziasmu panākumiem, 
spēku augstākiem mērķiem, dzīvesprieku un labu 
veselību! Laimīgu jauno, 2021. gadu!

Šis gads tūrisma jomai ir bijis ļoti sarežģīts. Gada pirmo pusi 
nācās pavadīt, mācoties strādāt attālinātā režīmā valstī 

noteikto ierobežojumu un drošības noteikumu apstākļos. 
Neskatoties uz ierobežojumiem un aizliegumu ceļot ārpus Bal-

tijas un vēlāk arī ārpus Latvijas, iespēju robežās latvieši no jauna 
iepazina pašmāju tūrisma iespējas. Aktuāli kļuva pārgājieni un 
došanās dabā.

Vadoties pēc tūristu interesēm, arī Aizkraukles tūrisma infor-
mācijas punkts (TIP) kā vienu no pastaigu vietām piedāvāja aina-
visko un kultūrvēsturiskajiem objektiem bagāto “Daugavas iele-
jas dabas parku”, kas savieno Skrīveru un Aizkraukles novadus.

Joprojām aktuāli un tūristu iemīļoti tūrisma objekti bija atjauno-
tā Pļaviņu HES vēstures ekspozīcija, Aizkraukles Vēstures un 
mākslas muzejs “Kalna Ziedi” un tā ekspozīcija “Padomju gadi”. 
Savas durvis apmeklētājiem atvērusi radošā darbnīca “Zīmols 
“Motīvs Dizains””, kur apmeklētājiem ir iespēja iepazīt sietspie-
des tehniku un līdzdarboties dažādās radošās nodarbībās. 

Izvērtējot 2020. gadu Aizkraukles TIP, var secināt, ka lokālais 
tūrisms ir bijis ar salīdzinoši augstiem rādītājiem, pat neskatoties 
uz ierobežojumiem. Aizkrauklē tūrisma informāciju meklējuši ap-
tuveni 450 tūristu, kas ir tuvu skaitam, kāds tas ir bijis citus ga-
dus. Jāņem vērā, ka gads vēl nav noslēdzies. Turklāt šie rādītāji 
ir aptuveni, jo bieži vien ceļotājs informāciju meklē internetā.

Zemgales Tūrisma asociācijas tikko publiskotie aptaujas dati 
par kopējo tūrisma situāciju Zemgalē un Sēlijā 2020. gada aktī-
vajā sezonā liecina, ka būtisku apmeklētāju kritumu šogad pie-
dzīvojušas naktsmītnes un ēdināšanas uzņēmumi. Ir audzis pie-
prasījums pēc muzeju un to ekspozīciju, tūrisma firmu/ gidu pa-
kalpojumiem, savukārt apskates saimniecību un aktīvās atpūtas 
objektu apmeklētība ir palikusi iepriekšējo gadu līmenī, t.i., nav 
būtiski mainījusies.  

Nākamais, 2021. gads tūrismā jau iezīmē savus galvenos dar-
bības virzienus, ir apstiprināti un iesākti dažādi Aizkraukles tūris-
ma attīstības projekti. Līdztekus tiem būs aktīvi jāstrādā kopā arī 
ar kolēģiem no Skrīveru, Kokneses, Pļaviņu, Jaunjelgavas un 
Neretas novadiem, lai gan pašmāju, gan ārvalstu (cerams!) tūris-
tiem piedāvātu vislabākos jaunā novada tūrisma maršruta gala-
mērķus. Ja arī Jums ir kāda interesanta tūrisma ideja Aizkraukles 
novadam, gaidīsim ieteikumus uz aizkrauklestip@gmail.com.

Lai mums visiem mierpilna šī gada izskaņa un veiksmīgām 
iecerēm bagāts 2021. gads! 

Līga Ciematniece,
Aizkraukles novada  
tūrisma speciāliste
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Zemgales Plānošanas reģions (ZPR) piek-
to reizi organizēja konkursu “Gada uzņē-

mējs Zemgalē – 2020”. Laureātu godināšanas 
pasākums tika plānots Rundāles pilī 27. no-
vembrī, bet ZPR nolēma apbalvojumu pasnieg-
šanu organizēt pēc valstī noteiktās ārkārtējās 
situācijas beigām un pulcēšanās ierobežojumu 
atcelšanas.

Atbilstīgi nolikumam, ko apstiprinājusi Zem-
gales Attīstības padome, visas 22 reģionā 
ietilpstošās pašvaldības izraudzījušas vienu ti-
tula “Gada uzņēmējs Zemgalē 2020” cienīgu 
ieguvēju. Šādu atzinību var saņemt vidējo un 
mazo uzņēmumu īpašnieki, kuru uzņēmums re-
ģistrēts vai veic saimniecisko darbību konkrētās 
pašvaldības teritorijā. Turklāt pretendentiem ne-
drīkst būt nodokļu vai nodevu parādu, kā arī 
pārkāpumu darba tiesisko attiecību un darba 
aizsardzības jomā.

Ar ZPR un pašvaldību finansiālu atbalstu uz-
ņēmēji saņems īpaši darinātu piemiņas zīmi, 
Atzinības rakstu un naudas balvu 500 eiro ap-
mērā.

Aizkraukles novada pašvaldība šogad nominē-
ja uzņēmumu SIA “Metālists”.  SIA “Metālists” pie-
dāvā ne tikai standartizētus metāla izstrādājumus, 
bet arī individuālu un nestandarta izstrādājumu 
izgatavošanu. Pēc īpašiem projektiem top gan ap-
kures katli un pirts krāsnis, gan noliktavu aprīkoju-
mi un kāpnes. Šobrīd ir tapis jauns produkts – 
specifiskas traktora piekabes saivu vešanai. 

Uzņēmums nodarbina 15 darbiniekus, kuriem 
jau vairāk nekā divdesmit gadu nestandarta risi-

nājumi metāla izstrādājumiem ir ikdienas darbs. 
Uzņēmums ir realizējis dažāda profila pašvaldī-
bas pasūtījumus teicamā kvalitātē.

Aizkraukles pašvaldība apsveic SIA “Metā-
lists” ar augsto novērtējumu un vēl veiksmi, iz-
augsmi un izdošanos arī turpmākajos darbības 
gados!

Atklāta pieteikšanās  
“Gemoss” grantu konkursam
Domājot par motivējošu atbalstu nozarei laikā, kad tikpat kā 

apturēts ierasti steidzīgais darba ritms, “Gemoss” aicina 
ikvienu jaunu garšu entuziastu uz radošu un produktīvu sadarbī-
bu, kas vērsta uz attīstību un jauniem apvāršņiem veselīgas pār-
tikas jomā. Vēlamies dāvāt praktisku iespēju katram, kurš tic, ka 
savu veiksmīgo ideju iespējams pārvērst realitātē – no labas pro-
dukta idejas līdz “Gemoss” veikala plauktam.

Pirmo reizi mūsu pastāvēšanas laikā esam radījuši atbalsta 
iniciatīvu ar uzdevumu ieguldīt dedzīgās veselīgu produktu ide-
jās, izsludinot grantu konkursu 10 000 eiro vērtībā. Iniciatīvas 
mērķis ir sniegt profesionālu atbalstu augstvērtīgu un oriģinālu 
produktu ideju autoriem un atbalstīt ar resursiem, kas nepiecie-
šami to attīstīšanai, izgatavošanai un ieviešanai tirgū. Līdzās fi-
nansiālam atbalstam nozīmīgs ieguvums ir ilgtermiņa sadarbība 
un mūsu ekspertu pieredze visos idejas attīstības posmos.

Konkursa koncepcija un veiksmīgāko ideju atlase ir balstīta trīs 
kvalitātēs: (1) produkta oriģinalitāte un inovācijas; (2) veselīgu un 
augstvērtīgu sastāvdaļu izvēle (rieksti, žāvēti augļi, sēklas, pākš-
augi un graudaugi ir produkta pamatsastāva galvenā daļa); (3) 
produkta tirgus potenciāls.

Svarīgāks par produkta īpašībām ir tā autors – dzirksts acīs, 
ticība idejai un dedzīga sirds. Aicinām visus, kuri saskata perspek-
tīvu savas idejas pienesumam vienā no straujāk augošajām ni-
šām pārtikas tirdzniecībā, izmantot iespēju pārvērst savu vīziju 
īstā garšas baudījumā un iegūt:

• grantu savas idejas īstenošanai (konkursa 1. vieta – 5000 eiro; 
2. vieta – 3000 eiro; 3. vieta – 2000 eiro*);

• pieredzi un zināšanas produkta izstrādes treniņa procesā;
• nepieciešamos profesionāļu padomus un atbalstu (žūrijā pie-

saistīti savu jomu eksperti – šefpavāri, mārketinga un pārdoša-
nas speciālisti, kvalitātes un finanšu analītiķi);

• jomas ekspertu un sadarbības partneru kontaktus, stabilu star-
ta pozīciju un atpazīstamību, kas būs vērtīga nākotnes projektos;

• iespēju iekļaut savu produktu “Gemoss” veikalu pastāvīgajā 
sortimentā (pirmās trīs konkursa vietas);

• izpratni un zināšanas par jaunu produktu ieviešanu tirgū.
* Finansiālo atbalstu paredzēts izlietot proporcionāli – 70% iz-

ejvielu un iekārtu iegādē (Gemoss sortiments), 30% citos pama-
totos idejas realizācijas izdevumos.

Konkursā var piedalīties ikviens uzņēmīgs idejas autors, neat-
karīgi no iepriekšējās pieredzes, profesionālās sagatavotības un 
pretendenta juridiskā statusa. Konkursa gaitā izvēlēsies 50 pro-
duktu idejas, kuru autorus aicināsim iesniegt produkta prototipus. 
Vēlāk 10 izvēlēto ideju autorus aicināsim padziļināti sadarboties ar 
nozares ekspertiem, lai attīstītu produkta kvalitātes, komunikāci-
ju, iespējamos patēriņa tirgus, apzinātu riskus un priekšrocības. 
Visbeidzot, ekspertu žūrija izvērtēs trīs veiksmīgākās idejas, kuru 
autorus apbalvosim ar grantu un vienosimies par sadarbību sava 
produkta ražošanā un izplatīšanā, tā uzsākot ilgtermiņa draudzī-
bu, kas nesīs atkal jaunas iespējas profesionālā izaugsmē.

Pieteikumu iesūtīšanas termiņš ir 2021. gada 15. janvāris.
Līva Blaževica,

SIA “Gemoss” mārketinga projektu vadītāja

Aicinām uz uzņēmēju tikšanos “Pieslē-
dzies iespējām” š. g. 16. decembrī no 

plkst. 14:00 tiešsaistē Microsoft Teams platfor-
mā. Tikšanās laikā stāstīsim: 

• par gaidāmo Aizkraukles novada reformu un 
paveikto;

• par Aizkraukles novada pašvaldības projek-
tu iespējām nākamajā plānošanas periodā;

• par pārrobežu projektu aktivitātēm un iespē-
jām uzņēmējiem;

• par iespējām uzņēmējiem sadarboties;
• par Aizkraukles novada nekustamo īpašu-

mu un industriālo teritoriju iespējām uzņēmē-
jiem.

Sociālās uzņēmējdarbības akselerators “New 
Door” sadarbībā ar “British Council” pārstāvnie-
cību Latvijā un Labklājības ministrijas atbalstu 
aicina iedzīvotājus no visas Latvijas pieteikt 

savas biznesa idejas akselerācijas prog-
rammai. Ideju autoriem būs iespēja piedalīties 
intensīvās trīs mēnešu apmācībās, kas palīdzēs 
no idejas nonākt pie reāla biznesa plāna un tā 
īstenošanas.

Pieteikšanās “New Door” sociālās uzņēmēj-
darbības akseleratoram notiek tiešsaistē prog-
rammas mājas lapā https://newdoor.lv/, kur jā-
aizpilda anketa. Pieteikties var gan individuāli, 
gan arī komandas. Idejas var būt sākuma sta-
dijā. Pieteikties aicināti arī esošie uzņēmumi, 
biedrības vai individuālas personas. Visiem ideju 
autoriem būs iespēja savu ieceri prezentēt žū-
rijai, kas atlasīs labākās komandas dalībai ak-
selerācijas programmā.  

Baiba Kellere,
Aizkraukles novada pašvaldības

uzņēmējdarbības speciāliste

PRECIZĒJUMS
Aizkraukles novada pašvaldības izdevuma “Domes Vēstis” 

2020. g. novembra numura 8. lpp. publicēts raksts ar no-
saukumu “Uzstādīti jauni reklāmas stendi”. Diemžēl stendu uz-
stādīšana iepriekš neparedzētu apstākļu dēļ aizkavējusies jau 
pēc izdevuma nodošanas tipogrāfijā drukāšanai, un izdevumā 
publiskotā informācija ir maldinoša. Reklāmas stendi tiks uzstā-
dīti jau drīzumā. Atvainojamies par neprecizitāti un sagādātajām 
neērtībām! 

Zemgales Plānošanas  
reģiona pašvaldības godina  

savus uzņēmējus

SIA “Metālists” investējis augstas kvalitātes vācu uzņēmuma iekārtu iegādē, lai varētu nodrošināt teicamu 
produkciju.                                                                                                                                  Foto: SIA “Metālists

Uzņēmējdarbības atbalsta centra  
aktualitātes
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Straujiem soļiem tuvojas svētku 
laiks, kad gaisā šausies krāsaini 

salūta loki un mirdzēs uguns zvaig-
znes. Šogad svētku sajūtas vairošana 
lielā mērā atkarīga no mums pašiem, jo 
šajā īpašajā ierobežojumu laikā neva-
ram tikties visi kopā.

Svētku sajūtu varēsim radīt un bau-
dīt tikai tad, ja rūpēsimies par savu un 
citu veselību, tāpēc aicinu Aizkraukles 
novada iedzīvotājus būt atbildīgiem un 
ievērot Ministru Kabineta noteikumus un 
Covid-19 ierobežošanas pasākumus. 

Tuvojoties svētkiem, kuros ir popu-
lāra dažādu raķešu un petaržu izman-
tošana, Aizkraukles novada pašvaldī-
bas policija atgādina, ka jābūt uzmanī-
giem ar pirotehnikas lietošanu. Svarīgi 
ir atcerēties, ka pirotehnikas izstrādā-
jumus nedrīkst lietot, ja tā var nodarīt 
kaitējumu citām personām un to īpa-
šumiem, kā arī alkohola un citu aprei-
binošo vielu iespaidā.

Lai nesabojātu svētkus sev un ci-
tiem, svarīgi zināt, ka uguņošanas ierī-
ces un skatuves pirotehniskos izstrā-
dājumus aizliegts izmantot:

* citu privātpersonu īpašumos bez to 
īpašnieku vai valdītāju piekrišanas;

* citu privātpersonu īpašumā esošas 
zemes, ēku vai transportlīdzekļu tuvu-
mā, ja, izmantojot pirotehnisko izstrā-
dājumu, šāviņi, dzirksteles vai to izdedži 
var krist uz citu privātpersonu zemes, 
ēkām vai transportlīdzekļiem un šīs per-
sonas to nav atļāvušas;

* telpās, izņemot F1 kategorijas ugu-
ņošanas ierīces un skatuves piroteh-
niskos izstrādājumus;

* tuvāk par 100 metriem no uguns-
bīstamiem un sprādzienbīstamiem ob-
jektiem un to teritorijām, degvielas cis-
ternām, gāzes baloniem un citām vieg-
li uzliesmojošām vai ugunsbīstamām 
vielām un materiāliem;

* tuvāk par 100 metriem no bīstamu 
vielu un maisījumu ražošanas un uz-

glabāšanas objektiem;
* tuvāk par 100 metriem no zooloģis-

kajiem dārziem, zvēraudzētavām un lop-
kopības objektiem bez to īpašnieku at-
ļaujas;

* zem elektrības zemsprieguma, 
augstsprieguma un sakaru līnijām, ko-
ku zariem un citiem šķēršļiem, kurus 
var sasniegt pirotehniskie šāviņi (vie-
las), kā arī tuneļos;

* tuvāk par pirotehniskā izstrādājuma 

lietošanas instrukcijā norādīto drošo at-
tālumu no tiltiem, dzelzceļa, autoceļiem, 
ceļu pārvadiem un transporta ceļu sa-
zarojumiem;

* uz ceļu brauktuvēm un gājēju iet-
vēm, ja nav saņemta vietējās pašvaldī-
bas atļauja;

* tuvāk par 100 metriem no valsts un 
pašvaldību iestādēm, ārvalstu diplomā-
tiskajām pārstāvniecībām, baznīcām un 
lūgšanu namiem, ārstniecības iestādēm, 
izglītības iestādēm, sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijām, auto-
ostām, dzelzceļa stacijām, lidostām un 
pasažieru ostām, ja nav saņemta attie-
cīgo institūciju atļauja;

* daudzdzīvokļu māju pagalmos, ja 
tiek izmantotas pirotehniskās raķetes.

Pirotehnika vairo svētku sajūtu un sa-
gādā prieku ikvienam, it īpaši bērniem. 
Un tieši bērnu dēļ pats svarīgākais ir 
apzināties, ka drošība ir mūsu pašu ro-
kās.

Par pirotehnisko izstrādājumu apri-
tes noteikumu pārkāpšanu piemēro nau-
das sodu fiziskajai personai no 7 līdz 
70 naudas soda vienībām jeb no 35 līdz 
350 eiro, bet juridiskajai personai – no 
7 līdz 280 naudas soda vienībām jeb 
no 35 līdz 1400 eiro.

 Būsim prātīgi un pavadīsim svētkus 
mierīgi!

Ingūna Briežkalne-Jansone,  
Aizkraukles novada pašvaldības  

policijas inspektore

Labāka par pastaigu  
ir aizraujoša pastaiga!

Būsim prātīgi ar pirotehniku

OzoluMaškovu ģimenes jaunākais dalībnieks pie viena no orientēšanās 
aktivitātes kontrolpunktiem.                           Foto: OzoluMaškovu ģimene

A izkraukles Sporta 
centrs laikā no 27. no-

vembra līdz 6. decembrim 
piedāvāja piedalīties orien-
tēšanās aktivitātē “Dauga-
vas racējiem pa pēdām”. 
Spēles noteikumi paredzēja, 
ka dalībniekam, vadoties pēc 
kartes, jāatrod atzīmēti pun-
kti un jāpiefiksē tajos atras-
tie zvēri, zvēru skaits un krā-
sa. Punkti bija izvietoti visā 
pilsētas teritorijā. 

Sporta centra pasākumu 
organizatore Anita Luckāne 
stāsta, ka spēles mērķis bija 
dot iespēju aktīvi, saistoši un 
veselīgi pavadīt brīvo laiku. 
Spēle veidota tā, lai būtu pie-
mērota visu vecumu dalīb-
niekiem bez iepriekšējās fi-
ziskās sagatavotības. Dalīb-
nieki varēja iziet trasi gan in-
dividuāli, gan ģimenes lokā, 
uzņemot laiku vai bez laika 
fiksēšanas. Dalībniekiem bija 
dota iespēja iesūtīt apliecinājumu par dalību 
spēlē, kā arī savu rezultātu, ja viņi vēlējās sa-
censties ar citiem spēles dalībniekiem par la-
bāko sa sniegumu. 

“Šī orientēšanās aktivitāte bija ļoti demokrā-
tiska, jo kalpoja tikai kā ierosme veselīgai pa-
staigai. To, kā spēlē iesaistīties, izlēma katrs 
pats dalībnieks. Lai sniegtu papildu motivāciju, 
dalībniekiem devām iespēju pretendēt uz bal-
vām. Tiem, kas startēja uz rezultātu, balvas 
piešķīrām atbilstoši viņu sniegumam, savukārt 
pārējiem – izlozes kār tībā. 

Spēle noslēgusies, par uzvarētājiem kļuvuši:
uz rezultātu startējušie:
1. vieta I. Gaivere un K.Gaivere (1:31:00)
2. vieta R.Igaunis (1:45:02)

3. vieta K.Bērziņa (2:14:24)
individuāli, iesūtot pareizās atbildes:
R. Vildava
M. Kļaviņš
A. Krastiņa
ģimenes, iesūtot pareizās atbildes:
Ozolu – Maškovu ģimene
Dimantu ģimene
Bišuku ģimene
Apsveicam! Arī pārējiem dalībniekiem būs 

veicināšanas balviņas. Par balviņu saņemšanu 
katrs dalībnieks tiks informēts personīgi. Pal-
dies klubam “Daugavas ceļotājs” par atbalstu 
kartes izveidē, kā arī visiem orientēšanās aktivi-
tātes dalībniekiem! 

Skolēnu ziemas brīvlaikā plānots organizēt lī-
dzīgu spēli, sekojiet informācijai un piedalieties!

22. decembrī  
no plkst. 10 līdz 14  

 DONORU DIENA.
Aizkraukles pilsētas kultūras namā —

Ziedojot asinis,  
nepieciešama pase  
vai ID karte un bankas 
konta numurs.

Uzdod jautājumu  
pašvaldības speciālistam!
Aizkraukles novada iedzīvotāji ir aicināti uzdot jautāju-

mus pašvaldības speciālistiem un vadībai, meklējot risinā-
jumu situācijām, kuras varētu būt svarīgas arī citiem novadā 
dzīvojošajiem. Izvērtējot jautājuma aktualitāti un atbilstību 
pašvaldības kompetencei, atbildes tiks publicētas izdevumā 
“Domes Vēstis”. 

Svarīgi atzīmēt, ka, ņemot vērā personas datu aizsardzī-
bas noteikumus, izdevumā nebūs iespējams iztirzāt indivi-
duālas situācijas, bet apskatīt tās vispārīgi.

Jautājumus var iesūtīt elektroniski, rakstot e-pastā: 
info@aizkraukle.lv, vai arī iesniegt rakstiski Aizkraukles 
klientu apkalpošanas centrā, Lāčplēša ielā 1.



12. 2020. gada 12. decembris

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada domes laikraksts.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Linda Galino, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Pilsēta gaismu rotā

Aizkrauklē  
gatavojas svētkiem

Šogad Latvijas dzimšanas dienai par godu Aiz-
krauklē piedzima gaisma Daugavas dzīlēs, 

kas iekrāsoja Ievu gravu svētku nedēļas vakaros. 
Gaismu mākslinieka Egila Kupča mākslinie-

ciskā koncepcija lika gaismu spēlēm savīties ar 
latvju rakstiem un Daugavas piekrastes vidi, ra-
dot svētku noskaņojumu tumšajos novembra 
vakaros. Tā iededza mūsos patriotisku dzirksti 
un piederības apliecinājumu Latvijai un mūsu 
novadam. 

Lai gaismu vērošanu padarītu daudzveidīgā-
ku un sniegtu papildu pozitīvas emocijas, Aiz-
kraukles pašvaldība kopā ar tūrisma informāci-
jas punktu (TIP) piedāvāja iesaistīties tiešsais-
tes akcijā “Zini vai mini”. Akcijas dalībniekiem 
bija jāatbild uz pieciem dažādiem jautājumiem, 
kuri bija saistīti ar izgaismotajiem objektiem. 
Uz sagatavotajiem jautājumiem atbildes varē-
ja “iegūt”, dodoties pastaigā pa “gaismas objek-
tu ceļu” vai arī meklējot internetā.

Līdz akcijas noslēgumam tika iesūtīta 31 an-
keta, no kurām par pilnīgi pareizām uzskatāmas 
bija tikai sešas. Par lielu pārsteigumu visāķīgā-
kais jautājums izrādījās tāds, uz kuru atbilde bi-
ja “jāsameklē” Aizkraukles Mākslas skolas gais-
mas objekta tuvumā. Akcijas dalībniekiem bija 
jābūt ļoti vērīgiem, vadoties pēc sagatavotās 
gaismas objektu kartes, un jāprot atrast un no-
saukt, kādas iestādes laikā no pilsētas rašanās 
brīža darbojušās tagadējās Aizkraukles Māk-
slas skolas telpās. Atbilde uz šo jautājumu bija 
ielikta mākslas skolas logā! Vairums dalībnieku 
atbildēja neprecīzi, iespējams, vadoties pēc at-
miņām vai nostāstiem. 

Meklējot vēsturisko informāciju par šo ēku, kā 
izrādījās, tajā darbojušās vairākas iestādes: 
Pļaviņu HES bibliotēka, tad Stučkas milicija, vē-
lāk Stučkas Bērnu mūzikas skola un vēl pēc 
tam jau tagadējā mākslas skola.

Izlozes kārtībā par akcijas konkursa uzvarē-
tājām kļuva un sagatavotās balvas saņēma Lin-
da Vanaga, Inese Skudra un Kristīne Zvejniece. 
Apsveicam! Visas veiksminieces atzinīgi novēr-
tēja šādu akciju un izteica vēlmi, lai nākotnē tā 
kļūtu par tradīciju. Paldies ikvienam, kuri aktīvi 
piedalījās! 

Vēlam mierpilnu un emocijām piepildītu Zie-
massvētku gaidīšanas laiku ar skatu pagātnē, 
darbiem nākotnē!

Aizkraukles novada kultūras nama  
un TIP kolektīvs

Gaismas un mūzikas saspēle radīja īpašu un patriotisku noskaņu.  Foto: A. E. Oknovs

Foto:  L. Līdums

Lai mirdz! Lielā pilsētas egle uzposta svētkiem.  Foto: A. Upīts

Ziemassvētku vecītis pie bērniem ieradās īpašās kamanās un, pro
tams, ar dāvanu.                                                               Foto: A. Upīts

Novembra beigās uz Aizkraukles centrālo laukumu atceļoja 
Ziemassvētku galvenā rota – krāšņa un kupla egle. Tā ir 

12 metrus gara lepnā balzama baltegle, kuru, līdzīgi kā iepriekšē-
jā gadā, pašvaldībai dāvina kāds novada iedzīvotājs, šoreiz – 
Agnese Kurti. Liels paldies Agnesei!

Kad pašvaldība aicināja atsaukties cilvēkus, kuru īpašumā ir 
egle, kas izaugot kļuvusi nevajadzīga vai traucējoša, un lūdzām 
to dāvināt Ziemsvētku noskaņas radīšanai pilsētas laukumā, sa-
ņēmām vairākus piedāvājumus. Par atbilstošāko tika atzīta Ag-
neses Kurti piedāvātā egle no Aizkraukles pagasta.

Egļu nogādāšanu, to uzstādīšanas vietās un nostiprināšanu 
veica SIA “Aizkraukles KUK” darbinieki, bet par dekoru uzlikšanu 
parūpējās “Lauma-A” speciālisti. Egle tikusi pie jauniem, skais-
tiem rotājumiem. Tie iegādāti no piegādāja SIA “ADAM Deco-
light”. Rotājumu kopējās izmaksas kopā ar egles un rotājumu 
uzstādīšanu, kā arī rotājumu izvietošanu pārējās novada vietās ir 
ap 4000 eiro. Finansējums šim mērķim bija paredzēts Aizkrauk-
les novada pašvaldības budžetā.

Jaunā gada sagaidīšanas uguņošana būs!
Aizkraukles bērnus visās novada izglītības iestādēs apciemoja 

Ziemassvētku vecītis, dāvinot simboliskas eglītes un vēstuli, kas 
vēstīja, ka svētki tuvojas un vakarā iedegsies lielā egle. Vecīša 
brauciens cauri pilsētai un pagastam radīja lielu sajūsmu un iz-
pelnījās vērotāju prieku un gaviles. 

Kopīgu egles iedegšanas pasākumu šogad organizēt nedrīk-
stējām. Svētku uguņošana būs, tikai citāda, nekā ierasts – bez 
pulcēšanās. Uguņošana būs labi saskatāma no dažādām pilsētas 
vietām, tāpēc iedzīvotāji tiek aicināti nepulcēties centrālajā laukumā. 
Plašāka informācija drīzumā pašvaldības mājaslapā www.aiz-
kraukle.lv un sociālā tīkla Facebook kontā. 

Aicinām dalīties ar skaistiem foto
Pavadot šo pirmssvētku laiku ģimenes lokā, dodoties dabā un 

notverot kādu skaistu mūsu novada ainavu, vai fiksējot jauku mir-
kli, aicinām dalīties ar fotogrāfijām un tādā veidā iepriecināt viens 
otru. Labākās fotogrāfijas tiks publicētas pašvaldības sociālo tīklu 
kontos un izvietotas uz lielā ekrāna pilsētas laukumā.

Gaišu, baltu un veselīgu šo Ziemassvētku gaidīšanas laiku!

Lai Ziemassvētku miers dod  
veselību un izturību arī Jaunajā 
gadā!

Aizkraukles novada 
 politiski represēto valde

Kad nav sniega vai saules,
Meklēsim gaišumu sevī!


